

KATALOG SZKOLEŃ

2024

WIOSNA

POLECAMY

szkolenia dla radnych z nowym
praktycznym Poradnikiem



SZKOLENIA ZAMKNIĘTE DLA
RADnych
GMIN, POWIATÓW I SEJMIKÓW
W KADENCJI 2024-2029

Radni, biuro rady

Redagowanie jednolitych tekstów samorządowych aktów prawnych zgodnie z zasadami techniki prawodawczej https://frdl.org.pl/tematy/radni-biuro-rady/legislacja/57556	10 lipca 2023
Sprawnie i skutecznie działające biuro rady gminy https://frdl.org.pl/tematy/radni-biuro-rady/biuro-rady-gminy/60313	22 sierpnia 2023
Bieżące problemy w organizacji pracy rady oraz w przebiegu sesji rady i prowadzeniu jej obrad https://frdl.org.pl/tematy/radni-biuro-rady/biuro-rady/62088	14 września 2023
Rola, zadania, uprawnienia organu stanowiącego dla Przewodniczących Rad w kontekście procedury budżetowej i finansowego funkcjonowania JST https://frdl.org.pl/tematy/radni-biuro-rady/forum-przewodniczacych-rad-7/61226	16 września 2023
Dolnośląskie Forum Przewodniczących Rad Gmin i Powiatów. Techniki profesjonalnego prowadzenia rozmów oraz wystąpień – budowanie przekonujących argumentów i wypowiedzi https://frdl.org.pl/tematy/radni-biuro-rady/dolnoslaskie-forum-przewodniczacych/62778	22 września 2023
Aktualne zagadnienia w funkcjonowaniu JST. Zakończenie kadencji organów JST. Śląskie Forum Przewodniczących Rad Gmin i Powiatów https://frdl.org.pl/tematy/radni-biuro-rady/aktualne-zagadnienia-w-funkcjonowaniu-jst/63604	22-23 września 2023
Rola, zadania, uprawnienia organu stanowiącego w kontekście procedury budżetowej i finansowego funkcjonowania JST. Podstawy finansów publicznych https://frdl.org.pl/tematy/radni-biuro-rady/forum-przewodniczacych-rad-6/60391	26 września 2023
Procedury rozpatrywania petycji oraz skarg i wniosków. Skarga i wniosek w trybie kpa a wniosek w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej. Tryb rozpatrywania w kontekście nowych zasad e-doręczeń obowiązujących od 10 grudnia 2023 roku https://frdl.org.pl/tematy/radni-biuro-rady/skargi-i-wnioski-1/62097	27 września 2023

KURSY

Test https://frdl.org.pl/tematy/kursy/test-4/59697	10 lipca 2023
---	---------------

Finanse, rachunkowość, podatki

Faktury i e-faktury oraz Krajowy System e-Faktur https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/faktury/57718	03 lipca 2023
---	---------------

Kurs: Rachunkowość i sprawozdawczość w jst od podstaw
<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/rachunkowosc-i-sprawozdawczosc/57134>

05-14 lipca 2023

Elektroniczne tytuły wykonawcze oraz elektroniczne zawiadomienia wierzyciela do organu egzekucyjnego w administracyjnym postępowaniu egzekucyjnym. Aktualne wzory, poprawne wypełnianie i przekazywanie eTW i eZW do organów egzekucyjnych

05 lipca 2023

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/elektroniczne-tytuły-wykonawcze-oraz-elektroniczne-zawiadomienia-wierzyciela-do-organu-egzekucyjnego-w-administracy/58127>

Ewidencja księgowa budżetu jst. Powiązania ewidencji budżetu z ewidencją urzędu i jednostek organizacyjnych. Wykonywanie budżetu i planów finansowych jednostek

05 lipca 2023

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/ewidencja-ksiegowa-budzetu-jst/58347>

System Besti@ jako narzędzie do przygotowania sprawozdań budżetowych i finansowych, dokumentów planistycznych. Omówienie aktualnych funkcjonalności systemu.

06-07 lipca 2023

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/besti/57414>

Likwidacja zaległości i nadpłat w podatku od nieruchomości

07 lipca 2023

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/podatek-od-nieruchomosci-1/57631>

Wszystko o opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2023 roku

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/oplaty-za-gospodarowanie-odpadami/57922>

W trzech ostatnich latach miały miejsce kolejne nowelizacje przepisów regulujących nakładanie i dochodzenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Aktualizacji uległo także postępowanie egzekucyjne po wejściu w życie w 2023 roku znowelizowanej ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, która ponownie zmodyfikowała postępowanie wójtów, burmistrzów, prezydentów miast czy zarządów związków międzygminnych jako wierzycieli, dlatego właściwa interpretacja przepisów, regulujących nakładanie i dochodzenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nadal budzi wątpliwości w praktycznym ich zastosowaniu. Proponowane szkolenie pozwoli na wyjaśnienie i uporządkowanie wielu spornych zagadnień, zarówno w przedmiocie nakładania, jak i windykacji opłaty śmieciowej. Wyjaśni także zastosowanie przepisów i najnowszego orzecnictwa oraz wskaże najlepsze rozwiązania w kwestii wymiaru oraz windykacji opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zajęcia poprowadzi ekspertka - praktyk, konsultant i wykładowca RIO, który prowadzi szkolenia dla służb podatkowych od wielu lat, wysoko oceniana za jasność i trafność przekazu.

07 lipca 2023

Jednolity Plik Kontrolny w jednostkach samorządu terytorialnego i jednostkach budżetowych w 2023 roku

10 lipca 2023

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/jednolity-plik-kontrolny/58362>

Jak skutecznie prowadzić egzekucję administracyjną obowiązków o charakterze niepieniężnym?

14 lipca 2023

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/jak-skutecznie-prowadzic-egzekucje-administracyjna/58241>

Zmiany w podatku VAT od 1.07.2023 r., w tym stanowisko TSUE w zakresie opodatkowania dotacji UE oraz wkładu własnego mieszkańców

14 lipca 2023

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/vat-2/58909>

Rachunkowość budżetowa dla początkujących
<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/rachunkowosc/57596> 14 lipca 2023

Podatek VAT w nieruchomościach w 2023 r., w tym opłata
przekształceniowa
<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/podatek-vat-w-nieruchomosciach/58493> 17 lipca 2023

Problemy klasyfikacji budżetowej
<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/klasyfikacja-budzetowa-2/57965> 18 lipca 2023

Zwrot podatku akcyzowego w II terminie składania wniosków w 2023 r.
Nowości i kluczowe problemy związane ze zwrotem podatku akcyzowego
<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/podatek-akcyzowy/57817> 19 lipca 2023

Właściwy obieg i kontrola dokumentów finansowo-księgowych w jednostce. Zakres odpowiedzialności i obowiązków. Niezbędne instrukcje i dokumenty. Najczęstsze nieprawidłowości

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/obieg-dokumentow/58350>

Przestrzeganie procedur w zakresie tworzenia, obiegu i kontroli dokumentów księgowych jest niezwykle istotne dla prawidłowości funkcjonowania i przestrzegania dyscypliny finansów publicznych. By móc właściwie, rzetelnie opisywać i kontrolować przepływ dokumentów finansowych w jednostce, nie narażając się na złamanie przepisów, proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego przypomnimy zasady dotyczące tworzenia, obiegu, kontroli i zatwierdzania dokumentów księgowych, ich prawidłowego wystawiania, korygowania czy poprawiania. Podczas zajęć: • Zwrócimy uwagę na poszczególne aspekty kontroli merytorycznej, formalnej i rachunkowej operacji gospodarczych i finansowych. • Wskażemy kto i kiedy powinien złożyć podpis na dokumencie księgowym. • Przypomnimy o odpowiedzialności kierownika jednostki i głównego księgowego za prawidłowe prowadzenie rachunkowości w jednostce. • Podpowiemy jak prawidłowo powierzyć obowiązki i odpowiedzialności, uwzględniając struktury jednostek obsługujących i obsługiwanych (np. CUW). • Omówimy przykładową instrukcję obiegu dokumentów wraz z załącznikami oraz wzory powierzeń i upoważnień, a także wskażemy opis zmian i obowiązków, wynikający z rozporządzenia Ministra Finansów z 15 lipca 2022 r., zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. Zajęcia poprowadzi ekspertka, praktyk, który prowadzi szkolenia dla jsfp od wielu lat, wysoko oceniana za jasność i trafność przekazu oraz obszerny, pomocny materiał.

19 lipca 2023

Kurs: Specjalista do spraw środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych
<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/srodki-trwale-2/57702> 19-21 lipca 2023

Rozliczanie VAT w 2023 r.: obowiązek podatkowy, zakup towarów i usług z zagranicy, korygowanie podstawy opodatkowania, zasady odliczania VAT
<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/rozliczanie-vat-w-2023-r/57867> 20 lipca 2023

Upoważnienia i pełnomocnictwa oraz kwestia odpowiedzialności w jsfp.
Powierzenia obowiązków i odpowiedzialności w zakresie funkcjonowania służb finansowych
<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/upowaznienia-i-pelnomocnictwa/58276> 20 lipca 2023

Inwentaryzacja w jednostkach samorządu terytorialnego: przygotowanie, przeprowadzenie i rozliczenie
<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/inwentaryzacja/58313> 21 lipca 2023

Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy i terroryzmowi a organy jednostek samorządu terytorialnego - nowe zadania starostw.

Obowiązki jst jako jednostek współpracujących (art. 83 AML)

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/nowelizacja-ustawy-o-przeciwdzialaniu-praniu-pieniedzy-i-terroryzmowi-a-organy-jednostek-samorzadu-terytorialnego-n/58355>

21 lipca 2023

Klasyfikacja budżetowa, ewidencja oraz sprawozdawczość dochodów i wydatków jst. Problemy i nieprawidłowości

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/klasyfikacja-budzetowa-3/58356>

Pracownicy działów księgowości jst, niejednokrotnie mają problemy z właściwą interpretacją regulacji prawnych w zakresie prawidłowego rozliczania dochodów i wydatków w jednostce. Kolejne zmiany przepisów w zakresie klasyfikacji i sprawozdawczości budżetowej jeszcze je potęgują. Proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego omówimy problematykę dotyczącą prawidłowej klasyfikacji budżetowej, ewidencji oraz sprawozdawczości w zakresie dochodów i wydatków, ze zwróceniem szczególnej uwagi na sytuacje wskazujące na naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Prowadząca, ekspert, praktyk i doradca jst z wieloletnim doświadczeniem pracy na stanowisku skarbnika, wysoko oceniania za rozległą wiedzę i prosty, trafny sposób przekazywanych treści, wskaże najczęstsze błędy i nieprawidłowości w tym zakresie, podpowie, jak rozwiązać sytuacje problemowe w zakresie ewidencji dochodów i wydatków.

24 lipca 2023

Rekompensaty za koszty odzyskiwania należności i odsetki za opóźnienie w transakcjach handlowych w działalności jst

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/rekompensaty-za-koszty/58829>

31 lipca 2023

Duże zmiany w użytkowaniu wieczystym - nowe: uwłaszczenie na użytkowaniu wieczystym, dochody w gospodarce nieruchomościami, rozliczenia dochodów, obowiązki dla pionów finansowo-księgowych

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/duze-zmiany-w-uzycowaniu-wieczystym/59405>

31 lipca 2023

Korygowanie zdarzeń gospodarczych i nieprawidłowych dokumentów przez podatnika VAT z uwzględnieniem KSeF i pakietu SLIM VAT 3

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/korygowanie-zdarzen-gospodarczych-i-nieprawidlowych-dokumentow-przez-podatnika-vat/60249>

11 sierpnia 2023

Obowiązki JST w kontekście ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/obowiazki-jst/59281>

11 sierpnia 2023

Zakładowy plan kont w jednostkach budżetowych

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/plan-kont/60919>

Proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego kompleksowo przeanalizujemy zagadnienia z zakresu zakładowego planu kont w jednostkach budżetowych. Omówimy w szczególności istotę tworzenia zakładowego planu kont dla jednostki budżetowej jako podstawowego narzędzia funkcjonowania księgowego, wymaganego przez ustawę o rachunkowości oraz rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, z uwzględnieniem specyfiki jednostki oraz potrzeb informacyjnych odbiorców sprawozdań finansowych.

16 sierpnia 2023

Nowości i planowane zmiany w podatku VAT w 2023 roku: dotacje, w tym fotowoltaika i usuwanie azbestu oraz użytkowanie wieczyste

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/podatek-vat/59991>

Rok 2023 przynosi kolejne niespodzianki dotyczące stosowania przepisów o podatku VAT: · w marcu wyroki TSUE zmieniły postępowanie w zakresie rozliczania VAT od fotowoltaiki i usuwania azbestu, · przed nami są zapowiadane kolejne zmiany związane z podatkiem VAT w użytkowaniu wieczystym. W celu usystematyzowania wiedzy i weryfikacji umiejętności związanych z ww. tematyką, proponujemy Państwu udział w szkoleniu, podczas którego uczestnicy zdobędą wiedzę na temat właściwego prowadzenia rozliczeń w jst podatku VAT od dotacji, finansujących fotowoltaikę, azbest i pompy ciepła oraz uzyskają informacje w zakresie planowanych zmian dotyczących użytkowania wieczystego. Podczas spotkania, ekspert, prowadząca, od kilkunastu lat szkolenia dla samorządu, ceniona za jasny sposób przekazywania wiedzy, uzyskująca wysokie oceny od uczestników zwróci uwagę m. in. na konsekwencje, wynikające z faktu uznania dotacji dotyczącej fotowoltaiki za nieopodatkowaną podatkiem VAT i podpowie co zrobić, gdy w jednostce mamy takie projekty zarówno, już realizowane, jak i w trakcie realizacji. Uwaga! Program i materiały udostępniane na szkoleniu będą aktualizowane, w zależności od procesu legislacyjnego, uzależniającego wprowadzenie omawianych zmian m. in. w zakresie użytkowania wieczystego.

22 sierpnia 2023

Schematy podatkowe w jsfp. Raportowanie schematów podatkowych w praktyce

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/schematy-podatkowe/58951>

22 sierpnia 2023

Jak właściwie przeprowadzić inwentaryzację w 2023 roku w jsfp i jednostkach podległych?

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/inwentaryzacja-1/60219>

Systematyzacja wiedzy uczestników na temat inwentaryzacji, w tym przede wszystkim problematyki dotyczącej metod, terminów i jej częstotliwości jest niezwykle istotna w prawidłowym zarządzaniu majątkiem jsfp, dlatego też proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego zostanie zaprezentowana przykładowa dokumentacja inwentaryzacji oraz wskazane czynności, niezbędne do jej należytego przygotowania, przeprowadzenia i rozliczenia. Podczas spotkania, ekspertka, prowadząca od kilkunastu lat szkolenia, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników, zwróci uwagę na istotne zagadnienia budzące wątpliwości i sprawiające trudności pracownikom zajmującym się inwentaryzacją tj: inwentaryzację środków trwałych niskocennych, gruntów, budynków, budowli, wartości niematerialnych i prawnych, wyposażenie jednostek organizacyjnych, kwestie związane z odpowiedzialnością za inwentaryzację, organizacją i jej przebiegiem w jednostkach. Końcowa część spotkania zostanie poświęcona rozliczaniu różnic inwentaryzacyjnych, a w szczególności wskazaniu możliwych rozwiązań i obowiązków przy ujmowaniu wyników inwentaryzacji w księgach rachunkowych, a także dokumentowania czynności inwentaryzacyjnych na każdym etapie i w ramach postępowania poinwentaryzacyjnego.

24 sierpnia 2023

Klasyfikacja budżetowa w roku 2023. Aktualne zagadnienia i problemy w praktycznym stosowaniu przepisów

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/klasyfikacja-budzetowa-4/58993>

24 sierpnia 2023

Nowości i bieżące problemy w ewidencji księgowej podatków w 2023 r.

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/ewidencja-ksiegowa-1/60123>

25 sierpnia 2023

Wieloletnia prognoza finansowa oraz uchwała budżetowa na 2024 rok.

Aspekty praktyczne

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/wieloletnia-prognoza-finansowa-oraz-uchwala-budzetowa-na-2024-rok/59106>

25 sierpnia 2023

Jak właściwie przygotować jednostkę do wdrożenia faktury ustrukturyzowanej? Krajowy System e-Faktur - zagadnienia podatkowe i techniczne

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/faktury-1/59648>

Krajowy Systemu e- Faktur ma na celu umożliwienie skuteczniejszego przeciwdziałania nieprawidłowościom w obszarze podatków, nie tylko w zakresie podatku VAT, podatku akcyzowego, ale również w podatkach dochodowych. Od 1 stycznia 2022 r. przedsiębiorcy i jednostki administracji państwowej mogą fakultatywnie skorzystać z usługi przechowywania i archiwizowania faktur. Według kolejnych, planowanych zmian stosowanie KSeF będzie obowiązkowe dla jsfp, w tym jst od 2024 r., co ma na celu wprowadzenie powszechnego fakturowania elektronicznego w Polsce. Najbliższy czas należy zatem przeznaczyć na przygotowanie się do wdrożenia tej rewolucyjnej zmiany, dlatego też proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu z zakresu prawidłowego przygotowania do wdrożenia faktur ustrukturyzowanych i właściwej obsługi Krajowego Systemu e-Faktur. Podczas spotkania, ekspert, prowadząca od kilkunastu lat szkolenia dla samorządu, świadcząca wsparcie prawne jst, ceniona za jasny sposób przekazywania wiedzy, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników zwróci uwagę m. in. na kwestie techniczne i praktyczne dotyczące struktury JPK-FA, wskaże podstawowe formaty i części faktury z objaśnieniem ich na konkretnych przykładach. Ponadto przedstawi stosowne rozwiązania i podpowie, jak postąpić, by prawidłowo zrealizować zadania związane z rozpoczęciem pracy w ramach systemu KSeF.

28 sierpnia 2023

Finansowanie i funkcjonowanie OSP. Nowelizacja ustawy o Ochotniczych Strażach Pożarnych z 2023 r. – zasady funkcjonowania i finansowania, najnowsze orzecznictwo sądów, administracji, wojewodów, RIO

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/osp/60329>

28 sierpnia 2023

Przeprowadzanie i rozliczanie inwestycji w jst i jej jednostkach podległych od strony księgowej

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/inwestycje-1/59472>

28 sierpnia 2023

Nowe zasady rozliczania dochodów z najmu, dzierżawy, użytkowania wieczystego oraz sprzedaży gruntów użytkownikowi wieczystemu. Zmiana ustawy o gospodarce nieruchomościami oraz Najnowsze orzecznictwo TSUE związane z rozliczaniem dochodów

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/nowe-zasady-rozliczania-dochodow-z-najmu/61547>

29 sierpnia 2023

Środki trwałe w interpretacjach podatkowych

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/srodki-trwale-3/59977>

29 sierpnia 2023

Abc centralnego rejestru umów od podstaw. Nowy obowiązek od 1 stycznia 2024 r.

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/abc-centralnego-rejestru-umow-1/61253>

30 sierpnia 2023

Likwidacja zaległości i nadpłat z tytułu podatków i opłat lokalnych i innych należności publicznoprawnych z uwzględnieniem najnowszych zmian przepisów ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/likwidacja-zaleglosci-i-nadplat-z-tytulu-podatkow-i-oplat-lokalnych-i-innych-naleznosci-publicznoprawnych-z-uwzglesd/59164>

31 sierpnia 2023

Spotkanie Skarbników Województwa Podlaskiego 4-5 września 2023 r.

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/spotkanie-skarbnikow-województwa-podlaskiego-4-5-wrzesnia-2023-r/55633>

Szanowni Państwo Skarbnicy Miast, Gmin i Powiatów województwa podlaskiego, Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej - Podlaskie Centrum serdecznie zaprasza do udziału w 2 dniowym Forum Skarbników Województwa Podlaskiego, które odbędzie się w terminie: 4-5.09.2023 r. w Hotelu Lipowy Most, Borki 29, 16-030 Supraśl.

04-05 września 2023

Rachunkowość budżetowa dla zaawansowanych w jednostkach budżetowych: błędy i nieprawidłowości

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/rachunkowosc-1/61057>

04 września 2023

Kurs: Skarbnik Jednostki Samorządu Terytorialnego

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/skarbnik/51030>

05-26 września 2023

Duże zmiany w użytkowaniu wieczystym - nowe: uwłaszczenie na użytkowaniu wieczystym, dochody w gospodarce nieruchomościami, rozliczenia dochodów, obowiązki dla pionów finansowo-księgowych

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/duze-zmiany-w-uzytkowaniu-wieczystym-1/62346>

05 września 2023

Centralizacja podatku VAT w JST. Koncepcja centralizacji podatku VAT i najczęściej popełniane błędy

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/centralizacja-vat/61082>

06 września 2023

W jaki sposób skutecznie zdejmować ze stanu składniki zniszczone, zużyte, uszkodzone, przeterminowane lub postawione do nieodpłatnego przekazania w jsfp w 2023 r. po zmianach przepisów?

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/skladniki-zniszczone-1/61855>

07 września 2023

Problemy w rachunkowości oraz sprawozdawczość za III kwartał 2023r. Wg aktualnie obowiązujących przepisów prawa

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/problemy-w-rachunkowosci/55673>

Proponujemy Państwu udział w spotkaniu poświęconemu problemom w rachunkowości oraz sprawozdawczości za III kwartał 2023 r. Spotkanie realizowane jest w ramach Forum Skarbników Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Osoby zainteresowane Członkostwem zapraszamy do zrzeczenia – 85 307 02 68.

11 września 2023

Fakturowanie w jst, w tym zmiany przepisów w ramach SLIM VAT 3 oraz faktury ustrukturyzowane

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/fakturowanie-w-jst/60839>

12 września 2023

Najczęściej występujące błędy i nieprawidłowości w ewidencji księgowej jednostek budżetowych. Dolnośląskie Forum Księgowych w jednostkach sektora finansów publicznych

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/dolnoslaskie-forum-ksiegowych/62713>

12 września 2023

Jak przeprowadzić inwentaryzację w jednostkach oświatowych w 2023 roku?

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/inwentaryzacja-2/62003>

Proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego ekspert- wieloletnia księgowa doskonale znająca specyfikę jst i jednostek oświatowych, przedstawi aktualne wymogi prawa dotyczące praktycznych aspektów przygotowania i przeprowadzenia inwentaryzacji, a w szczególności jej metod, terminów i częstotliwości, z uwzględnieniem specyfiki jednostek oświatowych. Podczas zajęć zostaną:

- zaprezentowane czynności niezbędne w celu prawidłowego przygotowania się do inwentaryzacji, jej przeprowadzenia i rozliczenia, z uwzględnieniem struktury CUW,
- omówione zasady inwentaryzowania środków trwałych, wyposażenia, składników obcych, aktywów pieniężnych, druków ściślego zarachowania, wartości niematerialnych i prawnych, zasobów bibliotecznych - w tym znaczenie skontrum,
- wskazane kwestie dotyczące rozliczania różnic inwentaryzacyjnych, możliwości przy ujmowaniu wyników inwentaryzacji w księgach rachunkowych, stosowania kompensat czy dokumentowania postępowania poinwentaryzacyjnego.

13 września 2023

Finanse publiczne oraz zarządzanie finansami jednostek samorządu terytorialnego

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/forum-skarbnikow-9/63191>

14 września 2023

Jak poprawnie sporządzać zawiadomienie wierzyciela do organu egzekucyjnego? E-ZW w praktyce - warsztaty

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/e-zw/61211>

15 września 2023

Zmiany w VAT w jst w 2023 r.: faktura ustrukturyzowana, zmiany dotyczące użytkownika wieczystego

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/zmiany-w-vat-w-jst-w-2023-r-faktura-ustrukturyzowana-zmiany-dotyczace-uzytkownika-wieczystego/62781>

15 września 2023

Problemy planowania budżetu i WPF na rok 2024

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/problemy-planowania-budzetu-i-wpf-na-rok-2024/61040>

15 września 2023

Kurs: Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/kurs-srodki-trwale/60984>

18-21 września 2023

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/rzadowy-fundusz-polski-lad-program-inwestycji-strategicznych-1/60765>

18 września 2023

Projekt uchwały budżetowej i wieloletniej prognozy finansowej na 2024 r. na tle ostatnich zmian przepisów oraz orzecznictwa sądowoadministracyjnego. Śląskie Forum Skarbników

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/projekt-uchwaly-budzetowej/63844>

19 września 2023

Problemy z zakresu planowania budżetu i WPF na rok 2024

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/wpf/61250>

Kolejne planowanie budżetu i wieloletniej prognozy finansowej to kolejne mierzenie się nie tylko ze zmieniającymi się przepisami prawa i wynikającymi z nich konsekwencjami, ale także z bardzo trudnymi uwarunkowaniami ekonomicznymi w kraju i na świecie, związanymi z kryzysem finansowym, wysoką inflacją, wywołanymi m. in. wojną w Ukrainie. Podczas proponowanego szkolenia, spróbujemy odnaleźć się w tej skomplikowanej dla jst sytuacji tak, aby jak najbardziej rzetelnie, jak to jest możliwe przygotować budżet i WPF na rok 2024.

20 września 2023

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. Ewidencja księgową, naliczanie, sprawozdawczość i inwentaryzacja. Zapobieganie nieprawidłowościom

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/zfss-2/61316>

Proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, mającym na celu usystematyzowanie wiedzy na temat właściwego prowadzenia ewidencji księgowej naliczonego oraz korygowanego Funduszu Świadczeń Socjalnych. Sporo uwagi prowadząca poświęci kwestii limitów zwolnień podatkowych, prowadzenia ewidencji syntetyczno – analitycznej czy dokonywania korekty odpisu przed wstępnym zamknięciem ksiąg rachunkowych. Podczas zajęć omówimy także zagadnienia dotyczące tworzenia, obiegu i kontroli dokumentów księgowych, sprawozdawczości, inwentaryzacji. Uczestnicy będą mogli zweryfikować, czy prawidłowo prowadzą dokumentację i rozliczają ZFŚS, z uwzględnieniem ww. aspektów. Ekspertka - praktyk, który prowadzi szkolenia dla jsfp od wielu lat, wysoko oceniana za jasność i trafność przekazu oraz obszerne, pomocne materiały, omówi także przepisy związane z egzekucją komorniczą oraz wyjaśni najczęściej występujące nieprawidłowości w obszarze działalności socjalnej, od strony księgowej, a także przedstawi sposoby ich zapobiegania.

21 września 2023

Umorzenie administracyjnego postępowania egzekucyjnego.....i co dalej?
Prawa i obowiązki wierzyciela w zakresie ponownego wszczęcia postępowania egzekucyjnego.

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/umorzenie-administracyjnego-postepowania-egzekucyjnego-i-co-dalej-prawa-i-obowiazki-wierzyciela-w-zakresie-ponownego/61188>

21 września 2023

Polityka rachunkowości w jst

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/rachunkowosc-2/61786>

21 września 2023

Umorzenie administracyjnego postępowania egzekucyjnego.....i co dalej?
Prawa i obowiązki wierzyciela w zakresie ponownego wszczęcia postępowania egzekucyjnego.

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/umorzenie-administracyjnego-postepowania-egzekucyjnego-i-co-dalej-prawa-i-obowiazki-wierzyciela-w-zakresie-ponownego/61183>

21 września 2023

Inwentaryzacja w jednostkach sektora finansów publicznych: minimum teorii, maksimum praktyki, wiele przykładów

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/inwentaryzacja-w-jednostkach-sektora-finansow-publicznych-3/60683>

22 września 2023

Wieloletnia prognoza finansowa oraz uchwała budżetowa na 2024 rok.

Aspekty praktyczne

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/wieloletnia-prognoza-finansowa-oraz-uchwala-budzetowa-na-2024-rok-aspekty-praktyczne/62238>

22 września 2023

Krajowy system e-faktur (ksef) w 2024 r. – obowiązkowe faktury ustrukturyzowane w sektorze finansów publicznych - przygotowanie do wdrożenia

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/krajowy-system-e-faktur-ksef-w-2024-r/61794>

25 września 2023

Zbycie nieruchomości przez samorządy a opodatkowanie VAT

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/zbycie-nieruchomosci-przez-samorzady-a-opodatkowanie-vat-1/62095>

25 września 2023

Sprawozdawczość budżetowa za III kwartał 2023 r.: obowiązujące przepisy w jst i ich jednostkach organizacyjnych

<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/sprawozdawczosc-1/61160>

25 września 2023

Odsetki za zwłokę (opóźnienie) w zapłacie w jsfp oraz rekompensata za koszty odzyskiwania należności. Zmiany w przepisach prawa, aktualne orzecznictwo i stanowiska RIO. Naliczanie, zarachowanie wpłat, zaokrąglanie, udzielanie ulg, windykacja, przedawnienie, ewidencja, klasyfikacja budżetowa, sprawozdawczość, inwentaryzacja, dyscyplina finansów publicznych, ustawa o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych
<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/odsetki-za-zwloke-opoznienie-w-zaplacie-w-jsfp/60724>

26 września 2023

Wieloletnia prognoza finansowa oraz uchwała budżetowa na 2024 rok
<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/forum-skarbnikow-8/62128>

26 września 2023

Podatek VAT od podstaw z uwzględnieniem aktualnych przepisów
<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/vat-3/61431>

27-28 września 2023

Najnowsze wyjaśnienia RIO w sprawie zasad rozliczania dochodów z najmu, dzierżawy, użytkowania wieczystego oraz sprzedaży gruntów
<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/najnowsze-wyjasnienia-rio/64359>

29 września 2023

Wykonywanie budżetu i planów finansowych jednostek a kontrola finansowa w jednostkach samorządu terytorialnego
<https://frdl.org.pl/tematy/finanse-rachunkowosc-podatki/wykonywanie-budzetu/60829>

29 września 2023

Kadry, prawo pracy, płace

Podróże służbowe w 2023 roku w pytaniach i odpowiedziach

<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/podroze-sluzbowe-1/57457>

Proponujemy Państwu udział w webinarium, zorganizowanym w konwencji pytań i odpowiedzi dotyczących 50 różnego rodzaju zagadnień związanych z podróżami służbowymi pracowników. W swym zamyśle odbiega ono od szczegółowej analizy kwestii płacowych oraz podatkowo-składkowych, odnosząc się do nich jedynie w niezbędnym zakresie. Główny nacisk zostanie natomiast położony na omówieniu aspektów natury organizacyjnej, które na typowych szkoleniach dotyczących tego tematu zazwyczaj są pomijane lub poruszane jedynie ogólnikowo.

03 lipca 2023

Akta osobowe i dokumentacja pracownicza po zmianach w kodeksie pracy. Aktualizacja zapisów w regulaminie pracy w tym pracy zdalnej
<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/dokumentacja-pracownicza-1/57368>

04-07 lipca 2023

Czas pracy bez tajemnic, czyli jak w praktyce planować i rozliczać czas pracy po zmianach przepisów w 2023 r. - spotkanie stacjonarne
<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/forum-kadr-8/57903>

05 lipca 2023

Motywowanie i delegowanie zadań pracowników w kontekście zarządzania wiekiem. Budowanie zaangażowania i odpowiedzialności
<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/motywowanie-i-delegowanie-zadan-pracownikow/57462>

07 lipca 2023

Forum Żłobków i Klubów Dziecięcych: Zaburzenia rozwojowe dzieci w wieku od 1-3 roku życia (część 1). Zatrudnianie pracowników w instytucjach opieki nad dziećmi do lat 3 ...
<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/forum-zlobkow-i-klubow-dzieciwych-zaburzenia-rozwojowe-dzieci-w-wieku-od-1-3-roku-zycia-czesc-1-zatrudnianie-praco/59522>

10 lipca 2023

Praktyczna obsługa programu Płatnik
<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/platnik/55545>

10 lipca 2023

Samorządowe prawo pracy. Od rekrutacji do zawarcia umowy o pracę. Proces zatrudnienia w jst
<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/samorzadowe-prawo-pracy/58249>

18 lipca 2023

Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Najczęściej popełniane błędy przez pracodawców
<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/zakladowy-fundusz-swiadczen-socjalnych/58285>

28 lipca 2023

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w pytaniach i odpowiedziach

<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/zfss-1/59267>

Proponujemy Państwu udział w szkoleniu, podczas którego były członek Komisji Prawnej Głównego Inspektora Pracy w przystępny i praktyczny sposób przybliży problematyczne zagadnienia z zakresu tworzenia, funkcjonowania i dokumentowania Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. Szkolenie będzie miało charakter warsztatowy. W jego trakcie prowadzący podejmie próbę odpowiedzi na wiele pytań, na które nie zawsze wprost odpowiadają przepisy prawne. Każde z zagadnień zostanie omówione na tle licznych przykładów, co umożliwi lepsze zrozumienie ich istoty.

01 sierpnia 2023

PFRON. Zasady zatrudniania osób niepełnosprawnych oraz uzyskiwania pomocy publicznej w 2023 r.
<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/pfron/59994>

09 sierpnia 2023

Zmiany w prawie pracy w 2023 roku. Vademecum pracodawcy
<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/prawo-pracy-2/59944>

17 sierpnia 2023

Sporządzanie korekt do ZUS w Płatniku
<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/korekty-do-zus/59252>

21 sierpnia 2023

Ocena okresowa pracowników samorządowych
<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/ocena-okresowa/59305>

23 sierpnia 2023

Jak właściwie chronić dane osobowe pracowników po nowelizacji Kodeksu pracy? RODO a praca zdalna i kontrola trzeźwości. Praktyka, niezbędna dokumentacja, obowiązki pracodawcy
<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/ochrona-danych-osob/59575>

23 sierpnia 2023

Ewidencjonowanie czasu pracy od podstaw w JST
<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/ewidencjonowanie-czasu-pracy/59287>

24 sierpnia 2023

Rozwiązanie stosunku pracy oraz zasady wydawania świadectwa pracy
<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/swiadectwa-pracy/59929>

25 sierpnia 2023

Ubezpieczenia ZUS oraz zasiłki wraz ze zmianami w 2023 roku
<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/ubezpieczenia-zus-1/58866>

28 sierpnia 2023

Nowelizacje kodeksu pracy w 2023 roku w kontrolach inspektorów pracy
<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/prawo-pracy-5/60974>

31 sierpnia 2023

Od zatrudnienia do zwolnienia. ABC kadrowca

<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/abc-kadrowca/60611>

07 września 2023

Kazusy i kontrowersje z zakresu prawa pracy i bhp. Nowa edycja

<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/prawo-pracy-6/61285>

11 września 2023

Forum Kadr: Samorządowe prawo pracy w pytaniach i odpowiedziach

<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/forum-kadr-12/61859>

11 września 2023

Regulaminy pracy, w tym pracy zdalnej i monitoringu wizyjnego po nowelizacjach kodeksu pracy – praktyczne stosowanie przepisów. Analiza dokumentów

<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/regulaminy-pracy/62319>

Od 26 kwietnia br. obowiązują nowe przepisy Kodeksu pracy, wprowadzające rozwiązania istotne zarówno dla pracodawców i pracowników, które zrewolucjonizowały prawo pracy i zmusiły pracodawców do aktualizacji lub zmiany regulaminów pracy. Co istotne, wprowadziły one szereg nowych uprawnień dla pracowników, ale także dla pracodawców, które omówimy na proponowanym szkoleniu w kontekście właściwego uregulowania zapisów regulaminu: pracy, pracy zdalnej czy kontroli trzeźwości. Podczas szkolenia zwrócimy uwagę na te zmiany w Kodeksie pracy, które dotyczą prawidłowego ich zapisu w powyżej wymienionych regulaminach. Dzięki części warsztatowej, na praktycznych przykładach, omówimy konieczne do zastosowania zapisy, zwrócimy uwagę na kwestie problemowe i podpowiemy też jak je ująć w regulaminach, by dokumenty te były poprawne. Wskażemy regulacje, które uległy zmianie oraz podpowiemy, jak je szybko i sprawnie ująć we własnych regulaminach. Zajęcia poprowadzi radca prawny, realizująca od kilkunastu lat szkolenia dla samorządu, świadcząca wsparcie prawne dla jst, ceniona za jasny sposób przekazywania wiedzy, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników, tworząca i konsultująca dokumenty dla jst z zakresu m. in. prawa pracy. Uczestnictwo w zajęciach umożliwi Państwu sprawne opanowanie wprowadzonych zmian w Kodeksie pracy i weryfikację, czy prawidłowo zostały one wdrożone w regulaminach: pracy, w tym pracy zdalnej i monitoringu wizyjnego.

12 września 2023

Przeciwdziałanie mobbingowi i dyskryminacji w zatrudnieniu

<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/przeciwdzialanie-mobbingowi-i-dyskryminacji-w-zatrudnieniu-1/49466>

13 września 2023

Czas pracy w jednostkach samorządu terytorialnego. Rozliczanie czasu pracy w praktyce. Wzorcowe dokumenty, przykłady rozliczeń, orzecznictwo

<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/czas-pracy-2/61268>

14 września 2023

Obowiązki pracodawcy wobec osób odbywających służbę wojskową w świetle ustawy o obronie ojczyzny

<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/zatrudnianie-osob-odbywajacych-sluzbe-wojskowa/61123>

15 września 2023

Śląskie Forum Pracowników Kadr. Regulamin pracy, regulamin wynagradzania oraz regulamin zakładowego funduszu świadczeń socjalnych. Aktualizacja po zmianach przepisów w 2023 roku

<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/regulamin-pracy-regulamin-wynagradzania/60067>

18 września 2023

Prowadzenie dokumentacji pracowniczej po nowelizacjach kodeksu pracy w 2023 roku - spotkanie stacjonarne

<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/forum-kadr-10/61658>

25 września 2023

Prawo pracy po zmianach dla kadry kierowniczej. Czyli o czym każdy przełożony powinien wiedzieć
<https://frdl.org.pl/tematy/kadry-prawo-pracy-place/prawo-pracy-po-zmianach-dla-kadry-kierowniczej-czyli-o-czym-kazdy-przelezony-powinien-wiedziec-1/61319>

28 września 2023

KPA, prawo administracyjne, organizacja urzędu, archiwa

Kurs: kancelaryjno-archiwalny II stopnia
<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/kurs-kancelaryjno-archiwalny-ii-stopnia-7/56534>

29 czerwca - 04 lipca 2023

Kurs: profesjonalna obsługa sekretariatu w administracji
<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/kurs-profesjonalna-obsluga-sekretariatu-w-administracji-1/55575>

03-12 lipca 2023

Postępowanie z dokumentacją pracowniczą w świetle wytycznych archiwów państwowych.
<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/postepowanie-z-dokumentacja-pracownicza-w-swietle-wytycznych-archiwow-panstwowych-3/57444>

03 lipca 2023

Prowadzenie centralnego rejestru umów w praktyce. Zmiany i wyzwania dla jsfp od 2024 roku

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/rejestr-umow/57784>

Ustawa z 9 czerwca 2022 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym ustaliła, że jsfp będą zamieszczać w Centralnym Rejestrze Umów dane umów, zawartych od 1 stycznia 2024 r. By należycie przygotować się do tego obowiązku, proponujemy Państwu szkolenie, podczas którego uczestnicy będą mogli poznać zasady dotyczące wprowadzania umów do rejestru, wyjaśnić wątpliwości w stosowaniu przepisów, poznać możliwe rozwiązania dotyczące ich zamieszczania w CRU, wdrożyć regulacje, mające na celu prawidłową realizację tego zadania. Prowadząca, w sposób przystępny wyjaśni regulacje prawne dotyczące definicji umowy, elementów składowych rejestru oraz wskaże ograniczenia w dostępie do informacji publicznej w kontekście kwalifikowania umów do wpisu do rejestru. Ponadto omówi obowiązki jednostek związane z rejestrem, wyłączenia z rejestru umów, jego elementy i istotne terminy. Szkolenie poprowadzi radca prawny, prowadząca od kilkunastu lat szkolenia dla samorządu, świadcząca wsparcie prawne jst, ceniona za jasny sposób przekazywania wiedzy, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników.

06 lipca 2023

Świadczenie pieniężne z tytułu pełnienia funkcji sołtysa. Nowe przepisy, obowiązki gmin wraz ze wzorami dokumentów. Sołectwo w jednostce samorządowej
<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/soltys/58289>

06 lipca 2023

Zasady archiwizacji dokumentacji projektów unijnych w świetle wytycznych archiwów państwowych
<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/zasady-archiwizacji-dokumentacji-projektow-unijnych-1/57643>

07 lipca 2023

Wydawanie decyzji administracyjnych na gruncie Kodeksu postępowania administracyjnego

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/wydawanie-decyzji-administracyjnych-na-gruncie-kodeksu-postepowania-administracyjnego/57634>

Pracownicy w jednostkach administracji publicznej niejednokrotnie mają problemy z właściwą interpretacją regulacji prawnych w zakresie stosowania k.p.a., co powoduje możliwość błędnego stosowania przez nich przepisów, nieprawidłowego wydawania decyzji, a następnie skutkuje uchYLENIEM jej przez organ I instancji. Dlatego też proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, dzięki któremu zdobędą Państwo wiedzę na temat zasad postępowania administracyjnego i stosowania w praktyce przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego, z uwzględnieniem zmian, wprowadzonych ustawą o doręczeniach elektronicznych, niezbędną do właściwego wykonywania codziennych obowiązków w związku z wydawaniem decyzji administracyjnych.

10 lipca 2023

Świadczenie pieniężne z tytułu pełnienia funkcji sołtysa. Nowe przepisy, obowiązki gmin wraz ze wzorami dokumentów. Sołectwo w jednostce samorządowej

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/soltys/59873>

13 lipca 2023

Jaką dokumentację powinien przygotować pracodawca w przypadku pracy zdalnej (całkowitej, częściowej), uprzywilejowanej oraz okazjonalnej pracy zdalnej?

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/praca-zdalna-1/57996>

W kwietniu br. weszła w życie nowelizacja Kodeksu pracy, zawierająca zapisy o pracy zdalnej, która nadal budzi wiele kontrowersji i niejasności interpretacyjnych, zarówno dla pracodawców, jak i pracowników. Kiedy można udzielić pracownikowi zgody na pracę zdalną? A kiedy na okazjonalną pracę zdalną? W jaki sposób to zrobić? Czy należy w regulaminie pracy zamieścić stosowny zapis o pracy zdalnej i okazjonalnej pracy zdalnej? Jakie przesłanki trzeba spełniać, by móc pracować zdalnie? Jak kontrolować pracownika w zakresie pracy zdalnej? Na te i inne pytania odpowiemy podczas proponowanego szkolenia. Dzięki udziałowi w zajęciach uczestnicy poznają kwestie problemowe, nowe rozwiązania prawne dotyczące prawa pracy w zakresie pracy zdalnej i okazjonalnej pracy zdalnej, dowiedzą się jakie zapisy powinni zawrzeć w regulaminach pracy, na co zwrócić szczególną uwagę, kiedy mogą odmówić pracownikowi pracy zdalnej, jak ustrzec się przed poniesieniem ewentualnej odpowiedzialności w związku z nieprzebrnięciem przepisów. Prowadząca, wskaże stosowne regulacje z zakresu pracy zdalnej oraz podpowie, jak je szybko i sprawnie dostosować do zapisów własnych dokumentów, ponadto omówi i przedstawi różnice między okazjonalną pracą zdalną a „zwykłą” pracą zdalną czy pracą zdalną dla osób uprzywilejowanych. Szkolenie poprowadzi radca prawny, prowadząca od kilkunastu lat szkolenia dla samorządu, świadcząca wsparcie prawne jst, ceniona za jasny sposób przekazywania wiedzy, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników, m. in. „Najlepiej wykorzystany czas przeznaczony na szkolenia w tym roku. Dziękuję” „Rewelacja”.

25 lipca 2023

Zmiana i uchylenie decyzji administracyjnej. Tryby nadzwyczajne z k.p.a. Tryby materialne i procesowe

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/kpa-8/57980>

Kodeks postępowania administracyjnego reguluje trzy tryby nadzwyczajne, do których należy postępowanie w sprawie wznowienia postępowania, w sprawie stwierdzenia nieważności decyzji oraz w sprawie zmiany lub uchylenia decyzji prawidłowej albo dotkniętej wadą niekwalifikowaną. Stosowanie tych trybów powoduje wiele wątpliwości, problemów i obaw pracowników administracji publicznej, także z uwagi na stosunkowo rzadkie wzruszanie decyzji administracyjnych w porównaniu do stosowania innych procedur na gruncie k.p.a. W związku z tym proponujemy Państwu udział w szkoleniu, pozwalającym na zdobycie lub usystematyzowanie wiedzy w przedmiocie procedury administracyjnej dotyczącej trybów nadzwyczajnych wynikających z k.p.a., uzyskanie praktycznych wskazówek i odpowiedzi na pytania. Prowadząca, doświadczona trenerka, realizująca szkolenia dla administracji publicznej, a jednocześnie członek etatowy SKO, omówi dla Państwa tryby nadzwyczajne, materialne i procesowe na tle pozostałych przepisów.

26 lipca 2023

Postępowanie z dokumentacją w jednostkach opieki zdrowotnej.
Organizacja archiwum w sp zoz

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/postepowanie-z-dokumentacja-w-jednostkach-opieki-zdrowotnej/60449>

03 sierpnia 2023

E-Doręczenia od grudnia 2023 r. Przygotowanie i praktyczne stosowanie

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/e-doreczenia-3/60929>

04 sierpnia 2023

Zadania JST w organizacji wyborów parlamentarnych i referendum w 2023 r

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/wybory-parlamentarne/60426>

04 sierpnia 2023

Stosowanie przepisów k.p.a. po wprowadzeniu zmian ustawą o doręczeniach elektronicznych

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/kpa-9/59620>

Ciągłe zmiany w k.p.a. powodują wiele niejasności w codziennym stosowaniu przepisów, nawet dla pracowników z długoletnim stażem pracy. Pracownicy, stosujący na co dzień przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego, niejednokrotnie mają problemy z właściwą interpretacją regulacji prawnych, skutkujących często błędnym stosowaniem przepisów lub nawet uchyleniem wydanej przez organ I instancji decyzji. Dlatego też, w celu weryfikacji wiedzy i stosowanych przepisów, proponujemy Państwu szkolenie, dzięki któremu uczestnicy zdobędą lub utrwalą wiadomości na temat zasad postępowania administracyjnego i stosowania przepisów k.p.a. z uwzględnieniem zmian, wprowadzonych ustawą o doręczeniach elektronicznych, niezbędne do prawidłowego wykonywania codziennych obowiązków w związku z wydawaniem decyzji administracyjnych. Dzięki udziałowi w zajęciach uczestnicy zdobędą praktyczną wiedzę w zakresie prowadzenia postępowania administracyjnego po zmianach w k.p.a. ustawą o doręczeniach elektronicznych. Omówione zostaną zmiany dotyczące m. in. prowadzenia postępowania administracyjnego, terminów, doręczenia czy wszczęcia postępowania oraz najczęstsze problemy z nimi związane. Prowadząca, radca prawny, realizująca od kilkunastu lat szkolenia dla samorządu, wysoko oceniana za klarowny sposób przekazywania wiedzy, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników, wskaże nowe przepisy w zakresie doręczeń, wyjaśni czym jest PURDE, KURDE, PUH, BAE, jak je stosować w praktyce i co można wyłączyć spod tych regulacji.

17 sierpnia 2023

Kurs kancelaryjno-archiwalny I stopnia. Kwalifikacyjny dla archiwistów zakładowych

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/kurs-kancelaryjno-archiwalny-i-stopnia-11/59404>

22-25 sierpnia 2023

Doręczenia elektroniczne. Usługa rejestrowanego doręczenia elektronicznego od 10 grudnia 2023 r. w administracji publicznej
<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/doreczenia-elektroniczne-1/60145> 23 sierpnia 2023

Forum Sekretarzy: Zapewnianie dostępności w podmiotach publicznych - spotkanie stacjonarne
<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/forum-sekretarzy-11/62129> 23 sierpnia 2023

Organizacja i funkcjonowanie obiegu dokumentacji w urzędach i innych podmiotach działających w EZD lub w systemie tradycyjnym w świetle instrukcji kancelaryjnej.
<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/organizacja-i-funkcjonowanie-obiegu-dokumentacji-w-urzedach-i-innych-podmiotach-dzialajacych-w-ezd-lub-w-systemie-t/59316> 23 sierpnia 2023

Przeprowadzanie skutecznych, proaktywnych rozmów z pracownikami. Narzędzia komunikacji zwiększające kompetencje na stanowisku kierowniczym
<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/przeprowadzanie-skutecznych-proaktywnych-rozmow/59583> 25 sierpnia 2023

Informacja publiczna. Odmowa prawa do informacji publicznej. Praktyczne wskazówki
<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/informacja-publiczna-1/58971> 28 sierpnia 2023

Jak pisać prosto, jasno i zwięźle? Redagowanie pism urzędowych zgodnie z zasadami prostego języka
<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/redagowanie-pism/59930> 28 sierpnia 2023

Rozpatrywanie skarg i wniosków na podstawie k.p.a . Skargi, wnioski a dostęp do informacji publicznej. Czy ustawa o doręczeniach elektronicznych wpłynie na rozpatrywanie skarg i wniosków?

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/skargi-i-wnioski/60414>

Proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego wskażemy, krok po kroku, jak procedować skargi i wnioski w kontekście zmian w k.p.a., spowodowanych wejściem w życie ustawy o doręczeniach elektronicznych. Podczas zajęć: · omówimy tryb, zasady oraz terminy obowiązujące przy rozpatrywaniu petycji, kierowanych do organów wykonawczych i uchwałodawczych administracji publicznej oraz rozpatrywaniu skarg i wniosków w oparciu o znowelizowany K.p.a. czy petycji, kierowanych na gruncie ustawy o petycjach. Zwrócimy uwagę na prawidłowość zapisów w statutach i regulaminach dotyczących skarg i wniosków. · przeanalizujemy zagadnienia w zakresie rozpatrywania skarg i wniosków w trybie Kodeksu postępowania administracyjnego czy wniosków w oparciu o dostęp do informacji publicznej, · przedstawimy orzecznictwo w przedmiotowym zakresie oraz wyjaśnimy kwestie budzące niejasności i wątpliwości interpretacyjne. · wskażemy, jak postępować w przypadku nieprawidłowości, jak zakwalifikować pismo: jako petycję, skargę czy wniosek, co zrobić z anonimami, a co z ponowną petycją czy skargą. Zajęcia poprowadzi radca prawny, realizująca od kilkunastu lat szkolenia dla samorządu, świadcząca wsparcie prawne dla jst, ceniona za jasny sposób przekazywania wiedzy, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników.

29 sierpnia 2023

Jak należy postępować ze znalezionymi rzeczami? Jakie stosować procedury? Wątpliwości i problemy dotyczące zadań powiatu jako organu nadzorującego na gruncie ustawy o rzeczach znalezionych

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/biuro-rzeczy-znalezionych/59577>

Prowadzenie biura rzeczy znalezionych to jedno z zadań powiatów, które niejednokrotnie z racji nietypowych rzeczy, oddawanych do niego, budzi wiele wątpliwości związanych z prawidłową interpretacją przepisów. Okres wakacyjny sprzyja wzmożonemu ruchowi w biurach, dlatego też proponujemy Państwu uczestnictwo w spotkaniu dotyczącym właściwej organizacji biura rzeczy znalezionych i zadań starosty jako organu, nadzorującego na gruncie przepisów ustawy o rzeczach znalezionych w celu usystematyzowania wiedzy, wymiany doświadczeń czy zdobycia podpowiedzi, jak należy postąpić w nieszablonowych, trudnych sytuacjach. Podczas zajęć prowadząca, radca prawny, realizująca od kilkunastu lat szkolenia dla samorządu, ceniona za jasny sposób przekazywania wiedzy, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników:

- przypomni przepisy w oparciu o które funkcjonuje biuro,
- wskaże zadania i uprawnienia starostwa związane z jego prowadzeniem,
- przedstawi obowiązki znalazcy, a także osób przechowujących rzeczy,
- omówi niezbędną dokumentację (m. in. regulamin biura) czy procedury tj. zawiadomienie o znalezieniu rzeczy, o przyjęciu czy likwidacji rzeczy znalezionych.

Zajęcia polecamy osobom, które chcą podnieść wiedzę z zakresu problematyki niniejszego tematu, zarówno tym, które od niedawna zajmują się tą tematyką, jak i osobom z dłuższym stażem, które chcą poszerzyć swoją wiedzę, rozwiązać problemy i rozwiać wątpliwości, tak, by móc prawidłowo stosować przepisy.

31 sierpnia 2023

Procedura wydawania decyzji administracyjnej

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/decyzja-administracyjna-1/59325>

31 sierpnia 2023

Jak w prawidłowy sposób zorganizować i przeprowadzić w gminie wybory parlamentarne w 2023 roku?!

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/wybory-1/60670>

31 sierpnia 2023

Doręczenia elektroniczne w podmiotach publicznych. Jak doręczać korespondencję za pomocą PURDE i PUH od 10 grudnia 2023 r.?

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/doreczenia-elektroniczne-2/61454>

Zgodnie z przepisami ustawy o doręczeniach elektronicznych z 18 listopada 2020 r., która wymusza realizowanie elektronicznego listu poleconego, zarówno w relacjach z administracją publiczną, w tym administracją samorządową, jak i z podmiotami prywatnymi następują istotne zmiany w doręczeniach elektronicznych. Już 10 grudnia wejdą w życie i będą obowiązkowe dla administracji publicznej. Proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego omówimy nowe regulacje prawne z tego zakresu, wskażemy czym są w praktyce doręczenia elektroniczne oraz jakie obowiązki ciążyą na jsfp na skutek wprowadzonej ustawy. Podpowiemy, jak należy przygotować się do tego obowiązku. Wyjaśnimy, krok po kroku, podczas praktycznej części zajęć, czym są e-doręczenia i skrzynka do nich, jak założyć i korzystać z adresu do e-doręczeń, jak będą wyglądały doręczenia w ramach PURDE w podmiotach publicznych, a jak w ramach PUH. Zajęcia poprowadzi radca prawny, realizująca od kilkunastu lat szkolenia dla samorządu, świadcząca wsparcie prawne dla jsst, ceniona za jasny sposób przekazywania wiedzy, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników.

04 września 2023

Nowelizacja k.p.a. ze szczególnym uwzględnieniem tematyki doręczeń

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/kpa-10/61810>

06 września 2023

E-doręczenia w postępowaniu administracyjnym. Ustawa o doręczeniach elektronicznych. Nowe obowiązki administracji publicznej od 10 grudnia 2023 roku

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/e-doreczenia-w-postepowaniu-administracyjnym-klon/62932>

06 września 2023

Praktyczny przewodnik po zadaniach jst w wyborach parlamentarnych i referendum 2023

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/wybory-2/63047>

11 września 2023

Forum Sekretarzy: Skargi, wnioski i petycje w działalności organów samorządowych - spotkanie stacjonarne

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/forum-sekretarzy-15/64031>

12 września 2023

Udostępnienie informacji publicznej „krok po kroku”. Realizacja tzw. "trudnych wniosków". Tryb rozpatrywania wniosków w kontekście nowych zasad e-doręczeń obowiązujących od 10 grudnia 2023 roku. Rejestr umów

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/dostep-do-informacji-1/61837>

13 września 2023

Zajęcia doskonalące dla koordynatorów czynności kancelaryjno-archiwalnych oraz archiwistów zakładowych

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/zajecia-doskonalace/60538>

13-14 września 2023

Kodeks postępowania administracyjnego. Aktualne zagadnienia

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/kpa-12/62284>

15 września 2023

Postępowanie administracyjne dla początkujących

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/postepowanie-administracyjne-dla-poczatkujacych-2/49467>

15 września 2023

Wydawanie pozwolenia na sprowadzenie zwłok z zagranicy – stan aktualny oraz omówienie projektu ustawy z dnia 16.03.2023 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych. Doręczenia elektroniczne w postępowaniu o wydanie zezwolenia na transport zwłok z zagranicy

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/sprowadzenie-zwlok/57753>

Podczas proponowanego szkolenia przedstawimy istotne zagadnienia dotyczące problematyki wydawania zezwoleń na transport zwłok z zagranicy, porównując obecne przepisy do projektu ustawy z dnia 16.03.2023 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych.

Ponadto, przeanalizujemy wpływ ustawy o e-doręczeniach i zmian w k.p.a. na wydawanie decyzji. Omówimy także procedurę wydania decyzji administracyjnej, elementy decyzji oraz właściwą ochronę danych podczas postępowania na zasadzie porównania stanu obecnego z proponowanymi rozwiązaniami. Wskażemy istotne różnice w praktyce między „zwykłymi” postępowaniami, a postępowaniem w przedmiocie zezwolenia. Przedstawimy instytucję koronera – wskażemy kim on jest i jakie ma obowiązki. Skupimy uwagę na kwestiach problemowych. Przeanalizujemy orzecznictwo sądowe w zakresie problematyki szkolenia, umożliwiając podczas zajęć także konsultacje i wyjaśnienie wątpliwości w interpretacji przepisów. Szkolenie poprowadzi radca prawny, która od wielu lat przeprowadza szkolenia dla administracji publicznej, świadcząca wsparcie prawne jst, ceniona za jasny sposób przekazywania wiedzy, uzyskująca bardzo dobre oceny od uczestników. Uwaga! Program i materiały udostępniane na szkoleniu będą aktualizowane, w zależności od procesu legislacyjnego wspomnianej powyżej ustawy.

18 września 2023

Rejestr umów zawartych przez jednostki sektora finansów publicznych. Jak prowadzić rejestr umów?

<https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/rejestr-umow-1/60804>

19 września 2023

Doręczenia elektroniczne w podmiotach publicznych. Jak doręczać korespondencję za pomocą PURDE i PUH od 10 grudnia 2023 r.? <https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/doreczenia-elektroniczne-3/63118> 20 września 2023

E-Doręczenia od grudnia 2023 r. Przygotowanie i praktyczne stosowanie <https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/e-doreczenia-2/60914> 22 września 2023

Instrukcja kancelaryjna i jednolity rzeczowy wykaz akt. Procedury zarządzania dokumentacją pod kątem audytów i kontroli zewnętrznych <https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/instrukcja-kancelaryjna-i-jednolity-rzeczowy-wykaz-akt-2/62181> 26 września 2023

Archiwa zakładowe i składnice akt dla archiwistów początkujących <https://frdl.org.pl/tematy/kpa-prawo-administracyjne-organizacja-urzedu-archiwa/archiwa-zakladowe-i-skladnice-akt-dla-archiwistow-poczatkujacych-5/60484> 29 września 2023

Ochrona danych osobowych, RODO

System zarządzania bezpieczeństwem informacji. Wymagania i regulacje prawne <https://frdl.org.pl/tematy/ochrona-danych-osobowych-rod/system-zarzadzania-bezpieczenstwem-informacji/57427> 03 lipca 2023

Zasady zawierania umów z podmiotami, świadczącymi usługi informatyczne. Rekomendacje od strony RODO

<https://frdl.org.pl/tematy/ochrona-danych-osobowych-rod/umowy-z-podmiotami-swiadczacymi-uslugi-informatyczne/58802>

Podczas proponowanego spotkania, ekspert, wysoko oceniany za przystępny sposób przekazywania informacji i dużą wiedzę praktyczną, wynikającą z wieloletniego doświadczenia zawodowego, podzieli się swoimi doświadczeniami z uczestnikami w zakresie ochrony danych osobowych w kontekście zawierania umów z podmiotami, świadczącymi usługi informatyczne w jednostce. Zajęcia będą mieć charakter praktyczny, oparty o: analizę przypadku, przykłady wzorów, omówienie najczęściej spotykanych incydentów bezpieczeństwa i zgłaszanie naruszeń ochrony danych. Uczestnicy, dzięki szkoleniu, będą mogli przygotować się do prawidłowego zawarcia umowy, patrząc na rekomendacje IODO w jej zakresie, a także zweryfikować, czy umowy, które już obowiązują są zawarte w sposób prawidłowy, bezpieczny dla jednostki i właściwie chronią dane osobowe.

19 lipca 2023

Bezpieczeństwo danych osobowych w JST <https://frdl.org.pl/tematy/ochrona-danych-osobowych-rod/bezpieczenstwo-danych-2/60050> 30 sierpnia 2023

Śląskie Forum Ochrony Danych Osobowych Szacowanie, analiza ryzyka oraz ocena skutków dla ODO <https://frdl.org.pl/tematy/ochrona-danych-osobowych-rod/szacowanie-analiza-ryzyka/59618> 06 września 2023

Cyberbezpieczeństwo i ochrona danych jednostek samorządu terytorialnego: strategie, wyzwania i praktyczne podejście <https://frdl.org.pl/tematy/ochrona-danych-osobowych-rod/cyberbezpieczenstwo-i-ochrona/61314> 07 września 2023

Oświata

System Informacji Oświatowej – zamknięcie roku szkolnego 2022/2023. Praktyczne aspekty wprowadzania danych

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/sio/58310>

Osoby wprowadzające dane do SIO przy ich przekazywaniu są zobowiązane stosować merytoryczne wytyczne Ministerstwa Edukacji Narodowej, tak aby były one poprawne pod kątem naliczenia subwencji oświatowej dla samorządu. Szkoły/przedszkola są zobowiązane do aktualizacji danych, co do zasady w terminie do 7 dni od zaistnienia zmiany, dlatego istotne jest zdobycie wiedzy i umiejętności w tym zakresie, by uchronić się od błędów i nieprawidłowości. Proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego prowadzący omówi, oprócz technicznych aspektów funkcjonowania aplikacji, informacje dotyczące merytorycznych aspektów wprowadzania danych do SIO, związanych z zamknięciem roku szkolnego 2022/2023. Szczególną uwagę zwrócimy na czynności, które należy wykonać w Systemie Informacji Oświatowej w związku z zakończeniem roku szkolnego 2022/2023. Szkolenie pozwoli Państwu zweryfikować wiedzę i nabyć umiejętności dotyczące prawidłowego wprowadzania danych do systemu oraz ich weryfikacji. Poprowadzi je wieloletni pracownik MEN, który był odpowiedzialny za system SIO oraz naliczenie subwencji oświatowej.

04 lipca 2023

Rozliczenia finansowe pomiędzy gminami za uczniów niebędących mieszkańcami gminy prowadzącej lub dotującej placówkę wychowania przedszkolnego - z uwzględnieniem aktualizacji PKD

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/rozliczenia-finansowe-pomiedzy-gminami-za-uczniow/57433>

05 lipca 2023

Postępowanie egzaminacyjne na stopień nauczyciela mianowanego w dotychczasowej oraz w nowej procedurze – z uwzględnieniem sytuacji nauczycieli kontraktowych oraz początkujących

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/postepowanie-egzaminacyjne-na-stopien-nauczyciela-mianowanego-w-dotychczasowej-oraz-w-nowej-procedurze-z-uwzglednie/58635>

06 lipca 2023

Zamówienia publiczne na wyżywienie w szkołach i placówkach oświatowych. Przygotowanie i prowadzenie postępowania. Praktyczne przykłady

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/zamowienia-publiczne-1/57960>

06 lipca 2023

Program dofinansowania zakupu podręczników niepełnosprawnym uczniom szkół ponadpodstawowych, artystycznych i ministerialnych w latach 2023– 2025. Zadania gmin i dyrektorów szkół

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/podreczniki/58962>

W związku z wejściem w życie rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023–2025 ukazały się przepisy dotyczące warunków udzielania pomocy uczniom niepełnosprawnym polegającej na dofinansowaniu zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych. Rozporządzenie wykonawcze nakłada na gminy oraz dyrektorów w/w szkół szereg zadań w tym zakresie, które przedstawimy i omówimy podczas proponowanego szkolenia.

07 lipca 2023

Fundusz pomocy dla dzieci z Ukrainy w zakresie kształcenia i opieki – rozliczenie i zwrot niewykorzystanych środków

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/pomoc-dla-dzieci-z-ukrainy/58258>

11 lipca 2023

Zamówienia publiczne na dowóz dzieci do szkół. Przygotowanie i prowadzenie postępowania, w oparciu o praktyczne przykłady

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/dowoz-dzieci-do-szkol/57617>

12 lipca 2023

Zatrudnianie pracowników w instytucjach opieki nad dziećmi do lat 3.
Standardy opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 sprawowanej w
instytucjach opieki
<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/zatrudnianie-pracownikow-w-instytucjach-opieki-nad-dziecmi-do-lat-3-standardy-opieki-nad-dziecmi-w-wieku-do-lat-3-s/61029>

17 lipca 2023

Dowozy i dojazdy uczniów do szkół i przedszkoli (w tym uczniów niepełnosprawnych). Obowiązki gminy, projektowanie dowozów na rok szkolny 2023/2024
<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/dowozy-i-dojazdy-uczniow-do-szkol-i-przedszkoli/59123>

11 sierpnia 2023

Rozliczenie środków z Funduszu pomocy dla dzieci z Ukrainy oraz przedłużenie przepisów na rok szkolny 2023/2024

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/fundusz-pomocy-dla-dzieci-z-ukrainy-1/59114>

Do 30 września 2023 r. jednostki samorządu terytorialnego zwracają środki z Funduszu pomocy dla dzieci z Ukrainy, a niewykorzystane do 31 sierpnia 2023 r. W związku z tym proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, które pomoże usystematyzować wiadomości oraz właściwie rozliczyć otrzymane i wykorzystane środki z Funduszu, uniknąć błędów czy nieprawidłowości. Ekspert prowadzący szkolenie, były wieloletni pracownik Ministerstwa Finansów i Ministerstwa Edukacji Narodowej, przekaże w sposób zwięzły i praktyczny wiedzę dotyczącą prawidłowego wydatkowania, rozliczania i ewentualnego zwrotu niewykorzystanych środków z Funduszu Pomocy, otrzymanych przez jst oraz wyjaśni wątpliwości i niejasności dotyczące w/w przepisów.

22 sierpnia 2023

Laptopy dla uczniów, bony dla nauczycieli, przywrócenie wcześniejszej emerytury nauczycieli i inne zmiany w przepisach oświatowych. Kompendium wiedzy przed rozpoczęciem roku szkolnego 2023/2024

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/laptopy-dla-uczniow/61078>

Ostatnio nastąpiło przyspieszenie zmian, wprowadzanych w przepisach oświatowych oraz pojawienie się nowych aktów prawnych stawia przed organami prowadzącymi oraz dyrektorami szkół, przedszkoli, placówek oświatowych nowe zadania i związane z nimi wyzwania. Prawidłowa realizacja nowych obowiązków nakładanych na jst i szkoły wymaga znajomości zarówno aktów prawnych, jak i tych i procedur, a krótki termin wejścia w życie nowych przepisów jest dodatkowym wyzwaniem dla podmiotów, zaangażowanych w ich realizację. W trakcie naszego spotkania dokonamy analizy nowych przepisów, z naciskiem na praktyczne wskazówki odnoszące się do ich właściwego wprowadzenia w życie. W związku z tym zapraszamy Państwa na szkolenie poświęcone najnowszym zmianom wprowadzonym w przepisach oświatowych, w tym w Karcie Nauczyciela, w ustawie o zmianie ustawy Karta Nauczyciela, w ustawie Prawo oświatowe, a także nowym regulacjom ustawy o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli.

23 sierpnia 2023

Udzielanie przez gminę pomocy materialnej o charakterze socjalnym – prawo uczniów do stypendium szkolnego oraz zasiłku szkolnego, z uwzględnieniem regulacji dotyczących uczniów z Ukrainy
<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/udzielanie-przez-gmine-pomocy-materialnej-o-charakterze-socjalnym-stypendium-zasilek-szkolny/59346>

24 sierpnia 2023

System Informacji Oświatowej – otwarcie nowego roku szkolnego

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/sio-1/59162>

Osoby wprowadzające dane do SIO przy ich przekazywaniu są zobowiązane stosować merytoryczne wytyczne Ministerstwa Edukacji Narodowej, tak aby były one poprawne pod kątem naliczenia subwencji oświatowej dla samorządu. Szkoły/przedszkola są zobligowane do aktualizacji danych, co do zasady w terminie do 7 dni od zaistnienia zmiany, dlatego istotne jest zdobycie wiedzy i umiejętności w tym zakresie, by uchronić się od błędów i nieprawidłowości. Proponujemy zatem Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego prowadzący wskaże, oprócz technicznych aspektów funkcjonowania aplikacji, istotne, praktyczne informacje dotyczące merytorycznych aspektów wprowadzania danych do SIO, związanych z zamknięciem roku szkolnego 2022/2023. Szczególną uwagę podczas szkolenia poświęcimy prawidłowemu zamknięciu w Systemie Informacji Oświatowej roku szkolnego 2022/2023 i rozpoczęciu kolejnego. Szkolenie pozwoli zweryfikować wiedzę i nabyć umiejętności dotyczące prawidłowego wprowadzania danych do systemu oraz ich weryfikacji. Poprowadzi je wieloletni pracownik MEN, który był odpowiedzialny za system SIO oraz naliczenie subwencji oświatowej, świetnie orientujący się w funkcjonalnościach aplikacji i otrzymujący wysokie oceny na szkoleniach, za jasność i trafność przekazywanych treści.

25 sierpnia 2023

Kurs: Intendent w placówce żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży wraz z przygotowaniem i przeprowadzeniem zamówienia publicznego na środki spożywcze i usługi cateringowe

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/kurs-intendent-w-placowce-zywienia-zbiorowego/59780>

25-29 sierpnia 2023

Aneksy do arkuszy organizacji. Jak zmodyfikować arkusz we wrześniu z uwzględnieniem standardów specjalistów? Jakie zmiany powinny zostać wprowadzone w związku z SIO, subwencją i koniecznością optymalizacji wydatków?

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/aneksy-do-arkuszy-organizacji/59159>

Arkusze organizacyjne placówek oświatowych zostały zatwierdzone przez samorząd wiosną, dlatego na proponowanym szkoleniu skupimy naszą uwagę na aneksach i możliwości modyfikacji arkusza, tak aby zmniejszyć wydatki na oświatę w samorządzie (bez straty dla uczniów i nauczycieli, wykorzystując system wynagradzania nauczycieli). Podczas szkolenia omówimy zmiany, które mogą być podejmowane w ciągu roku szkolnego. Wyjaśnimy prawne aspekty modyfikacji arkusza oraz wpływ poszczególnych zapisów w tym dokumencie na efekt finansowy zaprojektowanej organizacji pracy szkoły oraz na finanse organu prowadzącego.

28 sierpnia 2023

Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników – z uwzględnieniem projektowanych zmian

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/dofinansowanie-kosztow-ksztalcenia-mlodocianych-pracownikow-2/61043>

05 września 2023

System Informacji Oświatowej – otwarcie nowego roku szkolnego

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/sio-2/61781>

Osoby wprowadzające dane do SIO przy ich przekazywaniu są zobowiązane stosować merytoryczne wytyczne Ministerstwa Edukacji Narodowej, tak aby były one poprawne pod kątem naliczenia subwencji oświatowej dla samorządu. Szkoły/przedszkola są zobligowane do aktualizacji danych, co do zasady w terminie do 7 dni od zaistnienia zmiany, dlatego istotne jest zdobycie wiedzy i umiejętności w tym zakresie, by uchronić się od błędów i nieprawidłowości. Proponujemy zatem Państwu uczestnictwo w szkoleniu, podczas którego prowadzący wskaże, oprócz technicznych aspektów funkcjonowania aplikacji, istotne, praktyczne informacje dotyczące wprowadzania danych do SIO z uwzględnieniem kwestii merytorycznych, związanych z otwarciem roku szkolnego 2023/2024. Szczególną uwagę podczas szkolenia poświęcimy prawidłowemu rozpoczęciu w Systemie Informacji Oświatowej roku szkolnego 2023/2024. Szkolenie pozwoli zweryfikować wiedzę i nabyć umiejętności dotyczące prawidłowego wprowadzania danych do systemu oraz ich weryfikacji. Poprowadzi je wieloletni pracownik MEN, który był odpowiedzialny za system SIO oraz naliczenie subwencji oświatowej, świetnie orientujący się w funkcjonalnościach aplikacji i otrzymujący wysokie oceny na szkoleniach, za jasność i trafność przekazywanych treści.

07 września 2023

Opłaty za wyżywienie oraz usługi opiekuńcze w żłobkach, przedszkolach i szkołach - charakter opłat i ich rozliczenie

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/oplaty-za-wyzywienie/60437>

14 września 2023

Fundusz pomocy dla dzieci z Ukrainy - nowe regulacje na 2023 rok

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/fundusz-pomocy/61932>

Przedłużono funkcjonowanie Funduszu pomocy dla dzieci z Ukrainy, który ma zrefundować koszty ponoszone przez jednostki samorządu terytorialnego na edukację i opiekę nad dziećmi, będącymi uchodźcami wojennymi, uczęszczającymi do polskich szkół i przedszkoli. Jednocześnie wprowadzono zmiany w jego funkcjonowaniu w 2024 r. W związku z tym, proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, które pomoże uaktualnić i usystematyzować wiadomości oraz właściwie wydatkować i ewidencjonować środki otrzymane z Funduszu, uniknąć błędów czy nieprawidłowości. Ekspert prowadzący szkolenie, były wieloletni pracownik Ministerstwa Finansów i Ministerstwa Edukacji Narodowej, przekaze w sposób zwięzły i praktyczny wiedzę dotyczącą prawidłowego wydatkowania, rozliczania i ewentualnego zwrotu niewykorzystanych środków z Funduszu Pomocy, otrzymanych przez jst oraz wyjaśni wątpliwości i niejasności.

14 września 2023

Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników – z uwzględnieniem projektowanych zmian

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/dofinansowanie-kosztow-ksztalcenia-mlodocianych-pracownikow-3/61638>

14 września 2023

Praktyczne aspekty realizacji zadań związanych z przekazaniem laptopów dla uczniów, bonów na zakup laptopów dla nauczycieli, jednorazowej nagrody dla nauczycieli oraz pozostałe zmiany w przepisach oświatowych w rozpoczętym roku szkolnym 2023/2024

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/laptopy-dla-uczniow-1/63979>

Rozpoczęcie nowego roku szkolnego wiąże się z koniecznością wdrożenia w organach prowadzących, szkołach, przedszkolach oraz placówkach oświatowych licznych zmian wprowadzonych w ostatnim czasie w przepisach oświatowych. Przepisy te nakładają obowiązek realizacji nowych zadań. Zapraszamy Państwa na szkolenie, podczas którego omówimy nowe i znowelizowane akty prawne oraz przekażemy praktyczne wskazówki dotyczące m.in. przekazania laptopów dla uczniów, bonów na zakup laptopów dla nauczycieli, wypłaty nagrody dla nauczycieli z okazji 250 rocznicy utworzenia KEN. Wskażemy, jak przygotować się do tych zadań, jak właściwie je zrealizować, udokumentować i rozliczyć. Omówimy także inne zmiany w przepisach oświatowych dotyczące m.in. ustalania odpisu na ZFŚS, oceny pracy nauczyciela, przejścia na wcześniejszą emeryturę.

15 września 2023

Rezerwa 0,5% subwencji oświatowej – jak otrzymać dodatkowe środki z MEiN?

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/rezerwa-05/62291>

Podczas szkolenia przedstawimy możliwości pozyskania dodatkowych środków na finansowanie zadań oświatowych z rezerwy części oświatowej subwencji. Wskażemy, jak skutecznie o nie wnioskować, jakie kryteria warunkują pozytywne rozpatrzenie wniosku o środki z rezerwy. Szkolenie poprowadzi ceniony ekspert, były wieloletni pracownik MEN, odpowiedzialny za subwencję oświatową, autor ustawy o finansowaniu zadań oświatowych oraz komentarza do ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.

18 września 2023

Październikowa aktualizacja stawek dotacji. Warsztaty dla samorządów z zakresu dotowania szkół i placówek oświatowych

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/aktualizacja-dotacji/61479>

Zapraszamy Państwa na szkolenie, pozwalające zdobyć praktyczne informacje, które pomogą sprawnie i zgodnie z przepisami dokonać październikowej aktualizacji podstawowej kwoty dotacji, a także uporządkować lub uzupełnić wiedzę dotyczącą dotowania szkół i placówek niesamorządowych. Praktyczne, warsztatowe zajęcia przeprowadzi wieloletni pracownik MEN, autor przepisów określających zasady dotowania szkół i placówek niesamorządowych, otrzymujący wysokie oceny na szkoleniach, za jasność i trafność przekazywanych treści.

19 września 2023

Bony na zakup laptopów dla nauczycieli, laptopy dla uczniów, jednorazowa nagroda dla nauczycieli, przywrócenie wcześniejszej emerytury nauczycieli, utworzenie dodatkowej lokalizacji realizacji zajęć w szkołach ponadpodstawowych oraz inne zmiany w przepisach oświatowych, wchodzące w życie w roku szkolnym 2023/2024

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/bony-na-zakup-laptopow-dla-nauczycieli-laptopy-dla-uczniow-jednorazowa-nagrada-dla-nauczycieliworzec/64491>

19 września 2023

Regulamin wynagradzania nauczycieli – jak prawidłowo zredagować uchwałę jst w oparciu o aktualny stan prawny?

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/regulamin-wynagradzania-nauczycieli/61864>

21 września 2023

Finansowanie kształcenia uczniów z niepełnosprawnościami

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/ksztalcenie-uczniow-z-niepelnosprawnosciami/62289>

25 września 2023

Zamówienia publiczne w placówkach oświatowych

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/pzp-7/61959>

27 września 2023

Układanie receptur i jadłospisów w żywieniu zbiorowym dzieci i młodzieży – warsztaty doskonalące

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/ukladanie-receptur-i-jadlospisow/62390>

28 września 2023

Naliczanie i rozliczanie godzin ponadwymiarowych nauczycieli w oświacie samorządowej

<https://frdl.org.pl/tematy/oswiata/godziny-ponadwymiarowe-w-oswiacie/61150>

28 września 2023

Kultura, sport, NGO, promocja

Realizacja zadań zleconych organizacjom pozarządowym w 2023 r. z uwzględnieniem ustawy o dostępności

<https://frdl.org.pl/tematy/kultura-sport-ngo-promocja/zadania-zlecone/57520>

04 lipca 2023

Kompendium wiedzy głównego księgowego instytucji kultury – problemy oraz nowości w działalności IK w 2023 r. https://frdl.org.pl/tematy/kultura-sport-ngo-promocja/kompendium-wiedzy-glownego-ksiegowego-instytucji-kultury-problemy-oraz-nowosci-w-dzialalnosci-ik-w-2023-r/57510	12 lipca 2023
Canva od A do Z - czyli jak przygotować materiały graficzne nie będąc grafikiem https://frdl.org.pl/tematy/kultura-sport-ngo-promocja/canva-od-a-do-z-czyli-jak-przygotowac-materialy-graficzne-nie-bedac-grafikiem-4/57741	12 lipca 2023
Powoływanie i odwoływanie dyrektorów samorządowych instytucji kultury https://frdl.org.pl/tematy/kultura-sport-ngo-promocja/prawo-pracy-kultura-1/57983	24 lipca 2023
Pozyskiwanie środków zewnętrznych przez biblioteki publiczne https://frdl.org.pl/tematy/kultura-sport-ngo-promocja/biblioteki/58606	27 lipca 2023
CANVA dla średniozaawansowanych https://frdl.org.pl/tematy/kultura-sport-ngo-promocja/canva-dla-sredniozaawansowanych-2/58054	09 sierpnia 2023
Realizacja i kontrola zadań zleconych organizacjom pozarządowym w pytaniach i odpowiedziach https://frdl.org.pl/tematy/kultura-sport-ngo-promocja/zadania-zlecone-1/60057	29 sierpnia 2023
Jak promować instytucję na Facebooku i Instagramie w sposób organiczny i płatny - omówienie funkcjonalności managera reklam https://frdl.org.pl/tematy/kultura-sport-ngo-promocja/social-media-1/59804	29-30 sierpnia 2023
Prawo autorskie w internecie. Praktyczne wskazówki, jak zgodnie z prawem publikować treści online? https://frdl.org.pl/tematy/kultura-sport-ngo-promocja/prawo-autorskie-w-internecie/61089	06 września 2023
Stosowanie ustawy PZP w publicznych instytucjach kultury https://frdl.org.pl/tematy/kultura-sport-ngo-promocja/pzp-w-publicznych-instytucjach-kultury/61087	12 września 2023
Dotacje z budżetu JST podmiotowe, przedmiotowe i celowe udzielanie, rozliczanie, kontrola https://frdl.org.pl/tematy/kultura-sport-ngo-promocja/ngo-2/61360	12 września 2023
Promocja instytucji w sieci. Kurs specjalisty ds. mediów społecznościowych https://frdl.org.pl/tematy/kultura-sport-ngo-promocja/promocja/60900	12-20 września 2023
CANVA dla zaawansowanych https://frdl.org.pl/tematy/kultura-sport-ngo-promocja/canva-dla-zaawansowanych-1/58056	13 września 2023
Specjalista ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi https://frdl.org.pl/tematy/kultura-sport-ngo-promocja/ngo-1/61127	28-29 września 2023
Instytucje kultury po kontrolach NIK i RIO – problemy w działalności https://frdl.org.pl/tematy/kultura-sport-ngo-promocja/instytucje-kultury-po-kontrolach-nik-i-rio-problemy-w-dzialalnosci-1/60211	29 września 2023

Nieruchomości, zagospodarowanie przestrzenne, budownictwo

Książka Obiektu Budowlanego po nowelizacji przepisów prawa budowlanego, w tym c-KOB. Zajęcia praktyczne
<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/ksiazka-objektu-budowlanego-1/57389> 03 lipca 2023

Ochrona zabytków w gminie. Prawo i praktyka. Aktualne zagadnienia
<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/ochrona-zabytkow/57658> 04 lipca 2023

Projektowanie i zatwierdzanie czasowej organizacji ruchu. Prawo, projektowanie i praktyka
<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/organizacja-ruchu/57508> 06 lipca 2023

Wycena nieruchomości i operat szacunkowy
<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/operat-szacunkowy-2/57919> 10 lipca 2023

Najnowsze zmiany w przepisach dotyczących procesu inwestycyjno-budowlanego
<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/proces-inwestycyjno-budowlany/57673> 17 lipca 2023

Zmiany w systemie planowania przestrzennego w 2023 r.
<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/planowanie-przestrzenne/58723> 25 lipca 2023

Świadectwa charakterystyki energetycznej i inne obowiązki wynikające ze znowelizowanej ustawy o charakterystyce energetycznej budynków
<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/swiadectwa-charakterystyki-energetycznej-1/57998> 27 lipca 2023

Śląskie Forum Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości. Nowe zasady sprzedaży nieruchomości ich użytkownikom wieczystym. Nowelizacja ustawy o gospodarce nieruchomościami
<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/nowe-zasady-sprzedazy-nieruchomosci-ich-uzytkownikom-wieczystym/61119> 27 lipca 2023

Nowelizacja ustawy o gospodarce nieruchomościami i innych ustaw z 2023 r. w sprawie przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo własności nieruchomości
<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/uzytkowanie-wieczyste-1/58851> 27 lipca 2023

Cyfrowa Książka Obiektu Budowlanego (c-KOB), czyli kolejny etap elektronizacji przepisów budowlanych
<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/c-kob/59725> 08 sierpnia 2023

Zmiany w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 2023 r.
<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/zmiany-w-planowaniu-i-zagospodarowaniu-przestrzennym-2023-r/60372> 21 sierpnia 2023

Świadectwa charakterystyki energetycznej i inne obowiązki wynikające ze znowelizowanej ustawy o charakterystyce energetycznej budynków
<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/swiadectwa-charakterystyki-energetycznej-2/59108> 22 sierpnia 2023

Prowadzenie postępowania w sprawach naliczenia rent planistycznych i opłat adiacenckich z omówieniem zmian wynikających z ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw
<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/renta-planistyczna/59773>

23 sierpnia 2023

Użytkowanie wieczyste. Nowe zasady wykupu. Nowelizacja ustawy o gospodarce nieruchomościami z 26 maja 2023 r.
<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/uzytkovanie-wieczyste-2/58998>

24 sierpnia 2023

Dostęp do dróg publicznych i wewnętrznych w prawie i praktyce stosowania
<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/dostep-do-drog/59716>

25 sierpnia 2023

Jak skutecznie przyciągać nowych inwestorów do gmin i powiatów? Działania standardowe i niestandardowe
<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/jak-skutecznie-przyciagac-nowych-inwestorow-do-gmin-i-powiatow-dzialania-standardowe-i-niestandardowe-1/60534>

29 sierpnia 2023

Plany miejscowe: uchwalanie, zmiana, roszczenia i żądania. Aktualne zagadnienia i zmiany prawne w związku z ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw
<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/plany-miejscowe/59654>

31 sierpnia 2023

Przygotowanie i rozpoczęcie inwestycji w świetle ustawy prawo budowlane i przepisów związanych
<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/inwestycje-2/61519>

05 września 2023

Realizacja inwestycji drogowych. Specustawa drogowa. Przepisy, praktyka
<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/inwestycje-drogowe/61655>

11 września 2023

Najczęstsze błędy i nieprawidłowości przy organizacji przetargów na zbycie nieruchomości publicznych
<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/przetargi-na-nieruchomosci/61582>

14 września 2023

Nowelizacja ustawy o gospodarce nieruchomościami, w tym zmiany dotyczące wykupu użytkowania wieczystego
<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/nowelizacja-ustawy-o-gospodarce-nieruchomosciami-1/62387>

15 września 2023

Wydawanie decyzji o warunkach zabudowy oraz decyzji o przywróceniu poprzedniego sposobu zagospodarowania terenu z omówieniem zmian wynikających z ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw
<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/warunki-zabudowy-1/61322>

15 września 2023

Nowelizacja ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym

<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/nowelizacja-ustawy-o-planowaniu-i-zagospodarowaniu-przestrzennym/61681>

19 września 2023

System informacji geograficznej (GIS), praktyczne wykorzystanie w administracji publicznej

<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/system-informacji-geograficznej/61665>

21-22 września 2023

Projektowanie i zatwierdzanie stałej organizacji ruchu – prawo, projektowanie i praktyka

<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/organizacja-ruchu-drogowego/62548>

25 września 2023

Użytkowanie wieczyste gruntów skarbu państwa i jednostek samorządu terytorialnego w świetle nowelizacji, wprowadzonej ustawą z 26 maja 2023 r.

<https://frdl.org.pl/tematy/nieruchomosci-zagospodarowanie-przestrzenne-budownictwo/uzytkowanie-wieczyste-gruntow-skarbu-panstwa-i-jednostek-samorzadu-terytorialnego-w-swietle-nowelizacji-wprowadzonej/61926>

25 września 2023

Ochrona środowiska, gospodarka komunalna i mieszkaniowa

Wybrane zagadnienia prawa wodnego, ze szczególnym uwzględnieniem kwestii prawa własności wód

<https://frdl.org.pl/tematy/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-mieszkaniowa/wybrane-zagadnienia-prawa-wodnego-ze-szczegolnym-uwzglednieniem-kwestii-prawa-wlasnosci-wod-1/58624>

14 lipca 2023

Rejestracja zwierząt objętych ochroną na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody

<https://frdl.org.pl/tematy/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-mieszkaniowa/rejestracja-zwierzat/58263>

17 lipca 2023

Najbardziej problematyczne zagadnienia w usuwaniu drzew i krzewów

<https://frdl.org.pl/tematy/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-mieszkaniowa/drzewa/58611>

17 sierpnia 2023

Podstawy procedowania decyzji środowiskowych – przebieg postępowania administracyjnego

<https://frdl.org.pl/tematy/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-mieszkaniowa/podstawy-procedowania-decyzji-srodowiskowych-przebieg-postepowania-administracyjnego/60108>

22 sierpnia 2023

Sprawozdania oraz ewidencja nieczystości ciekłych. Prawne i praktyczne aspekty wdrożenia nowych przepisów w gminach

<https://frdl.org.pl/tematy/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-mieszkaniowa/nieczystosci-ciekle/60260>

24 sierpnia 2023

Postępowania administracyjne o nałożenie kary za usunięcie, uszkodzenie, zniszczenie drzew/krzewów na podstawie ustawy o ochronie przyrody w świetle kpa i wiedzy praktycznej

<https://frdl.org.pl/tematy/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-mieszkaniowa/postepowania-administracyjne-o-nalozenie-kary-za-usuniecie-uszkodzenie-zniszczenie-drzew-krzewow-na-podstawie-ustaw/60547>

08 września 2023

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem i pomieszczeniami tymczasowymi gminy

<https://frdl.org.pl/tematy/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-mieszkaniowa/gospodarowanie-mieszkaniowym-zasobem/61168>

18-19 września 2023

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem i pomieszczeniami tymczasowymi gminy

<https://frdl.org.pl/tematy/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-mieszkaniowa/zasob-mieszkaniowy-1/59775>

27-28 września 2023

Procedura wydawania pozwoleń i zezwoleń dotyczących gospodarki odpadami, w tym zabezpieczenia roszczeń i utrata statusu odpadów

<https://frdl.org.pl/tematy/ochrona-srodowiska-gospodarka-komunalna-i-mieszkaniowa/procedura-wydawania-pozwolen-i-zezwoleń-dotyczących-gospodarki-odpadami/60794>

29 września 2023

USC, ewidencja ludności, dowody osobiste

Problematyka udostępniania danych oraz wydawania zaświadczeń z rejestru mieszkańców oraz rejestru PESEL, nadawanie nr PESEL, najnowsze zmiany w ustawie o ewidencji ludności

<https://frdl.org.pl/tematy/usc-ewidencja-ludnosci-dowody-osobiste/problematyka-udostępniania-danych/58453>

10 lipca 2023

Aplikacja mObywatel. Zastosowanie i zasady działania

<https://frdl.org.pl/tematy/usc-ewidencja-ludnosci-dowody-osobiste/mobywatel/58838>

13 lipca 2023

Dodawanie wzmianki dodatkowej i przypisku na podstawie zagranicznych dokumentów. Zawarcie małżeństwa i jego rejestracja, z uwzględnieniem aspektu międzynarodowego

<https://frdl.org.pl/tematy/usc-ewidencja-ludnosci-dowody-osobiste/zawarcie-malzenstwa/58340>

20 lipca 2023

Zasady wydawania zaświadczeń i udostępniania danych z Rejestrów Ludności – RM, RZC, Rejestru PESEL, RDO, kopert dowodowych po zmianach

<https://frdl.org.pl/tematy/usc-ewidencja-ludnosci-dowody-osobiste/rejestr-ludnosci/59806>

Proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu dotyczącym wydawania zaświadczeń i udostępniania danych z rejestrów ludności po zmianach. Wskażemy te najnowsze zmiany z 2023 roku, a także przypomnimy te lat ubiegłych. Podczas zajęć uporządkujemy kwestie związane z trybem udostępniania danych podmiotom publicznym oraz podmiotom prywatnym, przeanalizujemy, pod kątem praktycznym, problemy dotyczące liczenia limitu 300, wskazania interesu prawnego, interesu praktycznego, sytuacji, kiedy udostępniamy dane w celu badawczym czy genealogicznym. Prowadząca przedstawi wiele nietypowych i problemowych sytuacji, z którymi stykają się w swojej codziennej pracy pracownicy komórek wydajęcy zaświadczenia oraz udostępniający dane z rejestrów ludności oraz podzieli się swoimi spostrzeżeniami i praktyczną wiedzą, zawartymi także w obszernych materiałach szkoleniowych. Podczas zajęć nastąpi analiza i przegląd problematycznych przypadków dotyczących udostępniania danych z Rejestru PESEL i z Rejestru Mieszkańców, Rejestru Dowodów Osobistych: · podmiotom publicznym, · pozostałym podmiotom, · jednostkom organizacyjnym gminy, · innym gminom, · urzędom zagranicznym, · w celach badawczych. Zajęcia poprowadzi praktyk, bardzo wysoko oceniany na szkoleniach za jasny i trafny przekaz, poparty licznymi przykładami ze swojego doświadczenia zawodowego, od kilkunastu lat zajmujący się nadzorem nad jst w zakresie spraw z ewidencji ludności i dowodów osobistych.

25 sierpnia 2023

Zasady wydawania i unieważniania dowodów osobistych. Zmiany w ustawie o dowodach osobistych w związku z ustawą o aplikacjomObywatel <https://frdl.org.pl/tematy/usc-ewidencja-ludnosci-dowody-osobiste/zasady-wydawania-i-uniewazniania-dowodow-osobistych/62309>

05 września 2023

Testament allograficzny w praktyce. Wybrane zagadnienia z zakresu rejestracji stanu cywilnego

<https://frdl.org.pl/tematy/usc-ewidencja-ludnosci-dowody-osobiste/testament-allograficzny/61950>

Testament allograficzny jest jedną z form testamentu przewidzianą polskim prawem. Testament taki jest sporządzany w obecności wójta (burmistrza, prezydenta miasta), starosty, marszałka województwa, sekretarza jst lub kierownika urzędu stanu cywilnego. Przepisy prawa nakładają na ww. organy obowiązki związane z prawidłowym spisaniem ostatniej woli testatora. W przypadku wadliwego sporządzenia testamentu, ewentualny beneficjent może wystąpić z roszczeniem o odszkodowanie. W związku z powyższym, proponujemy Państwu uczestnictwo w szkoleniu, mającym na celu usystematyzowanie wiedzy na temat właściwego sporządzania testamentu oraz właściwej realizacji przepisów w zakresie rejestracji stanu cywilnego, z uwzględnieniem problematyki wprowadzenia zmian w asc, czy wydawania dokumentów z rsc. Ekspert - praktyk, z wieloletnim stażem pracy jako kierownik USC, wysoko oceniany za jasność i trafność przekazu, a także obszerną wiedzę, omówi także regulacje dotyczące instytucji małżeństwa. Udział w zajęciach gwarantuje zdobycie i usystematyzowanie praktycznych informacji na temat rejestracji stanu cywilnego oraz testamentu alograficznego i będzie doskonałą okazją do pogłębienia wiedzy z tego zakresu, zarówno od strony teoretycznej, jak i praktycznej.

06 września 2023

Aplikacja mObywatel 2.0. w pytaniach i odpowiedziach

<https://frdl.org.pl/tematy/usc-ewidencja-ludnosci-dowody-osobiste/mobywatel-1/61585>

07 września 2023

Dodawanie wzmianki dodatkowej i przypisku na podstawie zagranicznych dokumentów. Zawarcie małżeństwa i jego rejestracja z uwzględnieniem aspektu międzynarodowego

<https://frdl.org.pl/tematy/usc-ewidencja-ludnosci-dowody-osobiste/dodawanie-wzmianki-dodatkowej/62569>

14 września 2023

Działalność gospodarcza, alkohole

Wpływ najnowszych zmian kpa na wydawanie, wygaszanie i cofanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych - prawo i praktyka

<https://frdl.org.pl/tematy/dzialalnosc-gospodarcza-alkohole/alkohole/60613>

30 sierpnia 2023

Projektowane zmiany ustawy o CEIDG i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy. Zasady rejestracji działalności gospodarczej przez obcokrajowców. Zarząd sukcesyjny przedsiębiorstwem osoby fizycznej

<https://frdl.org.pl/tematy/dzialalnosc-gospodarcza-alkohole/ceidg-1/61228>

19 września 2023

Pomoc społeczna, zdrowie

Opłata za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. Ustalanie, umarzanie, rozkładanie na raty – procedura krok po kroku, wraz ze zmianami k.p.a. w 2023 r.

<https://frdl.org.pl/tematy/pomoc-spoeczna-zdrowie/oplata-za-pobyt-dziecka-w-pieczy-zastepczej/58109>

03 lipca 2023

Zmiany w świadczeniach rodzinnych, pomocy społecznej (przepisy „covidowe”) oraz specjalistycznych usług opiekuńczych. Wpływ na prowadzone postępowania oraz wypłacane świadczenia

<https://frdl.org.pl/tematy/pomoc-spoeczna-zdrowie/swiadczenia-rodzinne-1/57745>

Ustawa z 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów oraz niektórych innych ustaw, wycofująca tzw. „przepisy covidowe”, znacząco wpłynie na sposób prowadzenia postępowań przez jednostki pomocy społecznej w zakresie m. in. świadczeń rodzinnych. Od 1 maja 2023 r. zmianie uległy też przepisy dotyczące specjalistycznych usług opiekuńczych. Zapraszamy Państwa na szkolenie, podczas którego ceniony ekspert – praktyk, członek SKO, omówi najważniejsze kwestie prawne i proceduralne dotyczące prowadzenia spraw z zakresu świadczeń rodzinnych, pomocy społecznej czy udzielania specjalistycznych usług opiekuńczych po zmianie przepisów oraz wyjaśni problematyczne kwestie.

05 lipca 2023

Wybrane aspekty działalności nadzorczej podmiotu tworzącego w zakresie gospodarki finansowej spzoz

<https://frdl.org.pl/tematy/pomoc-spoeczna-zdrowie/nadzor-podmiotu-tworzacego-w-zakresie-gospodarki-finansowej-spoz/57953>

06 lipca 2023

Rodzinny wywiad środowiskowy. Omówienie zmian prawnych z lat 2021 - 2023

<https://frdl.org.pl/tematy/pomoc-spoeczna-zdrowie/rodzinny-wywiad-srodowiskowy/58112>

11 lipca 2023

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej w 2023 r.

<https://frdl.org.pl/tematy/pomoc-spoeczna-zdrowie/nowelizacja-ustawy-o-pomocy-spoecznej-1/57947>

14 lipca 2023

Nowe świadczenie dla osób niepełnosprawnych- świadczenie wspierające. Obowiązek informacyjny, wpływ uchwalonych przepisów na postępowania administracyjne w zakresie świadczeń opiekuńczych na gruncie ustawy zabezpieczenia społecznego - świadczenie pielęgnacyjne po zmianach, świadczenie dla dzieci, umieszczonych w pieczy zastępczej

<https://frdl.org.pl/tematy/pomoc-spoeczna-zdrowie/swiadczenie-wspierajace/59964>

04 sierpnia 2023

Stypendia i zasiłki szkolne w roku szkolnym 2023/2024

<https://frdl.org.pl/tematy/pomoc-spoeczna-zdrowie/stypendia/58955>

11 sierpnia 2023

Zmiany w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Realizacja procedury Niebieska Karta przez Grupy Diagnostyczno-Pomocowe. Role i zadania Zespołów Interdyscyplinarnych

<https://frdl.org.pl/tematy/pomoc-spoeczna-zdrowie/zmiany-w-ustawie/59265>

17 sierpnia 2023

Karta Dużej Rodziny 2023

<https://frdl.org.pl/tematy/pomoc-spoeczna-zdrowie/kdr/60064>

18 sierpnia 2023

Zaburzenia rozwojowe dzieci w wieku od 1-3 roku życia, jak je dostrzec i jak przekazać informacje o trudnościach opiekunom, rodzicom?

<https://frdl.org.pl/tematy/pomoc-spoeczna-zdrowie/zaburzenia-rozwojowe-dzieci-w-wieku-od-1-3-roku-zycia-jak-je-dostrzec-i-jak-przekazac-informacje-o-trudnosciach-opi/63043>

24 sierpnia 2023

Przymus bezpośredni. Zagadnienia prawne i praktyczne

<https://frdl.org.pl/tematy/pomoc-spoeczna-zdrowie/przymus-bezposredni-zagadnienia-prawne-i-praktyczne-3/49465>

12 września 2023

Świadczenie wspierające - obowiązek informacyjny gmin, wybór świadczenia, zasady praw nabytych, świadczenie dla dzieci mieszkających w pieczy. Wpływ uchwalonych przepisów na postępowania administracyjne w zakresie świadczeń opiekuńczych

13 września 2023

<https://frdl.org.pl/tematy/pomoc-spoeczna-zdrowie/swiadczenie-wspierajace-1/61287>

Standard rachunku kosztów w podmiotach leczniczych - ewidencja i rozliczanie kosztów w oparciu o regulacje Rozporządzenia Ministra Zdrowia i wytyczne AOTMIT. Praktyczne wskazówki, dobre praktyki, problemy świadczeniodawców

14 września 2023

<https://frdl.org.pl/tematy/pomoc-spoeczna-zdrowie/standard-rachunku-kosztow-w-podmiotach-leczniczych/61952>

Nowości w elektronicznej dokumentacji medycznej. Rozporządzenia Ministra Zdrowia i przepisy ustaw

27 września 2023

<https://frdl.org.pl/tematy/pomoc-spoeczna-zdrowie/dokumentacja-medyczna/61484>

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej w 2023 r.

27 września 2023

<https://frdl.org.pl/tematy/pomoc-spoeczna-zdrowie/nowelizacja-ustawy-o-pomocy-spoecznej-w-2023-r/61297>

Aspekty pracy specjalisty ds. przeciwdziałania uzależnieniom. Czy sława i popularność chronią przed wpadnięciem w pułapkę uzależnienia?

ŚLĄSKIE FORUM PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ

28-29 września 2023

<https://frdl.org.pl/tematy/pomoc-spoeczna-zdrowie/aspekty-pracy-specjalisty-ds-przeciwdzialania-uzalezniom/63521>

Elektronizacja postępowań administracyjnych w 2023 r. ze szczególnym uwzględnieniem specyfiki jednostek pomocy społecznej. Obowiązki organów administracji i stron postępowań administracyjnych

29 września 2023

<https://frdl.org.pl/tematy/pomoc-spoeczna-zdrowie/elektronizacja-postepowan-administracyjnych/60967>

Komunikacja, transport, drogi

Zasady wydawania przez starostę zezwoleń na przejazd pojazdu nienormatywnego oraz obowiązki zarządcy drogi dotyczące spraw związanych z parametrami pojazdów

11 sierpnia 2023

<https://frdl.org.pl/tematy/komunikacja-transport-drogi/zasady-wydawania-przez-staroste/59764>

Tymczasowe elektroniczne prawo jazdy (tePJ). Skutki przyjęcia ustawy o aplikacji mobywatel dla procesu wydawania uprawnień oraz nadzoru nad kierującym. Czasowe zatrzymanie prawa jazdy. Wydawanie zezwolenia na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym

23 sierpnia 2023

<https://frdl.org.pl/tematy/komunikacja-transport-drogi/tymczasowe-elektroniczne-prawo-jazdy/61487>

Opiniowanie projektów SOR z sygnalizacją świetlną w aspekcie bezpieczeństwa ruchu drogowego

29 sierpnia 2023

<https://frdl.org.pl/tematy/komunikacja-transport-drogi/sygnalizacja-swietlna-1/59534>

Przepadek pojazdu na rzecz powiatu w trybie art.130 a ustawy prawo o ruchu drogowym

30 sierpnia 2023

<https://frdl.org.pl/tematy/komunikacja-transport-drogi/przepadek-pojazdu/58677>

Reklamy i materiały wyborcze w pasie drogowym, administrowanie pasem drogowym dróg publicznych
<https://frdl.org.pl/tematy/komunikacja-transport-drogi/pas-drogowy-2/61695> 19 września 2023

Organizacja publicznego transportu zbiorowego przez jst w świetle ostatnich zmian z 2023 r.
<https://frdl.org.pl/tematy/komunikacja-transport-drogi/publiczny-transport-zbiorowy/62805> 27 września 2023

Nadzór i kontrola stacji kontroli pojazdów
<https://frdl.org.pl/tematy/komunikacja-transport-drogi/nadzor-i-kontrola-stacji-kontroli-pojazdow/61076> 28 września 2023

Lokalizacja zjazdu po nowelizacji ustawy o drogach publicznych oraz warunków technicznych w sprawie przepisów techniczno – budowlanych dotyczących dróg publicznych
<https://frdl.org.pl/tematy/komunikacja-transport-drogi/lokalizacja-zjazdu/62104> 29 września 2023

Zamówienia publiczne

Waloryzacja w kontraktach publicznych
<https://frdl.org.pl/tematy/zamowienia-publiczne/waloryzacja-w-kontraktach-publicznych/58184> 04 lipca 2023

Archiwizacja dokumentacji zamówień publicznych w podmiotach państwowych i samorządowych
<https://frdl.org.pl/tematy/zamowienia-publiczne/archiwizacja-dokumentacji/58177> 17 lipca 2023

Kurs: Podstawy Prawa Zamówień Publicznych poniżej progów unijnych
<https://frdl.org.pl/tematy/zamowienia-publiczne/kurs-podstawy-prawa-zamowien-publicznych/58315> 25-27 lipca 2023

Jak zapewnić dostępność w zamówieniach publicznych?

<https://frdl.org.pl/tematy/zamowienia-publiczne/dostepnosc-w-zamowieniach/58816>

Ustawa o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami obliguje jednostki sektora finansów publicznych do stosowania szeregu przepisów dotyczących dostępności przy procedurach zakupowych, realizowanych zgodnie z zapisami ustawy Prawo zamówień publicznych. Ponadto zamawiający zobowiązani są również do stosowania wytycznych, nakładanych w procedurach zamówieniowych funduszowych, pochodzących z nowej perspektywy finansowej - Fundusze Europejskie na lata 2021-2027. W celu prawidłowej realizacji przepisów, proponujemy Państwu uczestnictwo w zajęciach, podczas których:

- Omówimy przepisy prawa nałożone na wszystkie kraje UE dotyczące wyrównywania szans w postaci dostępności w wielu płaszczyznach życia.
- Podpowiemy, co zrobić, by zapewnić dostępność w zamówieniach publicznych zgodnie z przepisami ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz Prawa zamówień publicznych.
- Przedstawimy przykładowe zapisy, czy klauzule związane z zapewnieniem dostępności na płaszczyznach architektonicznej, cyfrowej, społecznej. Zajęcia poprowadzi ekspertka, praktyk z wieloletnim doświadczeniem zawodowym w zakresie Pzp w jsp.

25 lipca 2023

Przygotowanie i ogłoszenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Komisja przetargowa, szacowanie wartości, swz, ustalenie warunków, przedmiotowe środki dowodowe, ogłoszenie o zamówieniu
<https://frdl.org.pl/tematy/zamowienia-publiczne/przygotowanie-i-ogloszenie-postepowania-o-udzielenie-zamowienia/59590> 08 sierpnia 2023

Zamówienia publiczne w projektach unijnych z uwzględnieniem nowych wytycznych kwalifikowania wydatków
<https://frdl.org.pl/tematy/zamowienia-publiczne/zamowienie-publiczne-w-projektach-ue/60827> 23 sierpnia 2023

Badanie i ocena ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. Aspekty praktyczne
<https://frdl.org.pl/tematy/zamowienia-publiczne/pzp-4/60044> 28 sierpnia 2023

Udzielanie zamówień in house przez samorządy, ze szczególny uwzględnieniem najnowszego orzecznictwa KIO oraz TSUE. Warunki udzielenia zamówienia in house, procedura, wynagrodzenie
<https://frdl.org.pl/tematy/zamowienia-publiczne/udzielanie-zamowien-in-house/61824> 12 września 2023

Śląskie Forum Zamówień Publicznych. Nowe wytyczne kwalifikowalności dla okresu finansowania 2021-2027. Udzielanie zamówień w ramach projektów współfinansowanych z UE
<https://frdl.org.pl/tematy/zamowienia-publiczne/nowe-wytyczne-kwalifikowalnosci/61456> 21 września 2023

Najnowsze orzecznictwo KIO w zakresie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
<https://frdl.org.pl/tematy/zamowienia-publiczne/pzp-6/61713> 26 września 2023

Elektronizacja i cyfryzacja urzędu

Forum Sekretarzy: Elektronizacja w praktyce: e -Doręczenia, podpisy i pieczęcie elektroniczne - spotkanie stacjonarne
<https://frdl.org.pl/tematy/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/forum-sekretarzy-8/58308> 05 lipca 2023

E-doręczenia. Obsługa skrzynki do e-doręczeń w pytaniach i odpowiedziach
<https://frdl.org.pl/tematy/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/e-doreczenia-1/58247> 07 lipca 2023

Kurs: Elektronizacja w praktyce: EZD, EPUAP2, e-Doręczenia, podpis zaufany i podpis elektroniczny w pracy urzędu
<https://frdl.org.pl/tematy/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/kurs-elektronizacja-w-praktyce-ezd-epuap2-e-doreczenia-podpis-zaufany-i-podpis-elektroniczny-w-pracy-urzedu/56802> 19-21 lipca 2023

Jak wdrażać EZD, aby usprawnić obsługę przesyłek PURDE i PUH w ramach doręczeń elektronicznych i spełnić wymogi planowanego obowiązku wprowadzenia EZD w jednostkach realizujących zadania publiczne
<https://frdl.org.pl/tematy/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/jak-wdrazac-ezd/59500> 18 sierpnia 2023

Analiza stron www jednostek sektora finansów publicznych pod kątem dostępności cyfrowej
<https://frdl.org.pl/tematy/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/analiza-stron-www-jednostek-sektora-finansow-publicznych-pod-katem-dostepnosci-cyfrowej/59865> 21 sierpnia 2023

Metody i narzędzia technologiczne, organizacyjne i prawne zwiększające ochronę przed cyberzagrożeniami
<https://frdl.org.pl/tematy/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/metody-i-narzedzia-technologiczne/59760> 23 sierpnia 2023

Podpis elektroniczny w pytaniach i odpowiedziach https://frdl.org.pl/tematy/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/podpis-elektroniczny-1/59852	24 sierpnia 2023
Arkusze kalkulacyjne excel. Poziom średnio zaawansowany https://frdl.org.pl/tematy/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/arkusz-kalkulacyjny-excel-1/60375	14-15 września 2023
Cyberbezpieczeństwo w praktyce dla kadry zarządzającej FORUM KIEROWNIKÓW JEDNOSTEK I SPÓŁEK KOMUNALNYCH https://frdl.org.pl/tematy/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/cyberbezpieczenstwo-w-praktyce/63540	14-15 września 2023
Ataki ransomware w administracji publicznej https://frdl.org.pl/tematy/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/ataki-ransomware-w-administracji-publicznej/64099	21 września 2023
Granty na Cyberbezpieczny Samorząd. Jak łatwo pozyskać pieniądze? https://frdl.org.pl/tematy/elektronizacja-i-cyfryzacja-urzedu/granty-na-cyberbezpieczny-samorzad/64551	28 września 2023

Audyt, kontrola, zarządca

Procedury reagowania na incydenty naruszenia bezpieczeństwa danych osobowych i informacji w systemach teleinformatycznych jako element kontroli zarządczej - szkolenie stacjonarne https://frdl.org.pl/tematy/audyt-kontrola-zarzadcze/bezpieczenstwo-danych-1/58264	07 lipca 2023
Kontrola zarządcza w JST w 2023 r. Dokumenty, cele i zadania, monitoring i zarządzanie ryzykiem https://frdl.org.pl/tematy/audyt-kontrola-zarzadcze/kontrola-zarzadcza-2/60451	29 sierpnia 2023
Tworzenie mierników oceny systemu kontroli zarządczej https://frdl.org.pl/tematy/audyt-kontrola-zarzadcze/kontrola-zarzadcza-1/60898	11 września 2023
Roczny plan kontroli, planowanie kontroli w skali kwartału oraz planowanie pojedynczych zadań kontrolnych. Praktyczne kompendium wiedzy z kontroli wewnętrznej w jednostce https://frdl.org.pl/tematy/audyt-kontrola-zarzadcze/kontrola/61856	25 września 2023

Rozwój osobisty

Obsługa klienta w trudnych sytuacjach. Radzenie sobie z emocjami w kontaktach z trudnym klientem https://frdl.org.pl/tematy/rozwoj-osobisty/obsługa-klienta-2/57381	03 lipca 2023
Efektywność pracy skarbnika w urzędzie: Efektywna komunikacja i współpraca w zespole, sztuka delegowania zadań, zarządzanie czasem własnym https://frdl.org.pl/tematy/rozwoj-osobisty/forum-skarbnikow-6/59204	17 sierpnia 2023

Efektywność pracy sekretarza w urzędzie: Efektywna komunikacja i współpraca w zespole, sztuka delegowania zadań, zarządzanie czasem własnym
<https://frdl.org.pl/tematy/rozwoj-osobisty/forum-sekretarzy-10/59203> 18 sierpnia 2023

Mów tak, aby cię słuchano – wystąpienia publiczne, autoprezentacja z elementami mowy ciała
<https://frdl.org.pl/tematy/rozwoj-osobisty/mow-tak-aby-cie-sluchano/58779> 23 sierpnia 2023

Forum Skarbników: Jak sobie radzić ze stresem?
<https://frdl.org.pl/tematy/rozwoj-osobisty/forum-skarbnikow-7/59483> 23 sierpnia 2023

Profesjonalna obsługa klienta (w tym obsługa telefoniczna) w urzędzie
<https://frdl.org.pl/tematy/rozwoj-osobisty/obsługa-klienta-3/58625> 28 sierpnia 2023

Sztuka efektywnej komunikacji, autoprezentacji i prowadzenia spotkań. Budowanie relacji zawodowych

<https://frdl.org.pl/tematy/rozwoj-osobisty/sztuka-efektywnej-komunikacji-autoprezentacji-i-prowadzenia-spotkan-budowanie-relacji-zawodowych/57896>

Podczas szkolenia uczestnicy dowiedzą się, jak stworzyć dobre pierwsze wrażenie, w jaki sposób prowadzić skuteczną komunikację oraz poznają sposoby panowania nad stresem podczas wystąpień publicznych. Dodatkowym atutem szkolenia jest przygotowanie uczestników do profesjonalnych kontaktów z partnerami biznesowymi i inwestorami.

30-31 sierpnia 2023

Protokół dyplomatyczny w urzędzie
<https://frdl.org.pl/tematy/rozwoj-osobisty/protokol-dyplomatyczny-1/58698> 08 września 2023

Obsługa klienta urzędu w sytuacjach trudnych
<https://frdl.org.pl/tematy/rozwoj-osobisty/obsługa-klienta-4/60704> 15 września 2023

Fundusze europejskie i pomoc publiczna

Kwalifikowalność wydatków w projektach UE na lata 2021-2027
<https://frdl.org.pl/tematy/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/kwalifikowalnosc-wydatkow-w-projektach-ue-na-lata-2021-2027-2/57406> 10 lipca 2023

Bezpłatne webinarium - Zarządzanie projektami w oparciu o metodykę PM² Komisji Europejskiej
<https://frdl.org.pl/tematy/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/zarzadzanie-projektami-1/59670> 14 lipca 2023

Nowe wytyczne kwalifikowalności dla okresu finansowania 2021-2027
<https://frdl.org.pl/tematy/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/kwalifikowalnosc-1/57625> 24 lipca 2023

Pozyskiwanie finansowania na projekty ochrony i promocji zdrowia
<https://frdl.org.pl/tematy/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/pozyskiwanie-finansowania-na-projekty-ochrony-i-promocji-zdrowia/60608> 18 sierpnia 2023

Udzielanie zamówień w perspektywie finansowej UE 2021 – 2027, ze szczególnym uwzględnieniem zasady konkurencyjności oraz zamówień o wartości mniejszej niż progi unijne
<https://frdl.org.pl/tematy/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/udzielanie-zamowien/58867> 23 sierpnia 2023

Księgowanie w projektach unijnych od A do Z

<https://frdl.org.pl/tematy/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/ksiegowanie-w-projektach/59758>

28 sierpnia 2023

Projekty EFS+ z metodami uproszczonymi – aspekty finansowe i merytoryczne

<https://frdl.org.pl/tematy/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/projekty-efs-z-metodami-uproszczonymi/59452>

29 sierpnia 2023

Bezpłatne webinarium - Zarządzanie projektami w oparciu o metodykę PM² Komisji Europejskiej

<https://frdl.org.pl/tematy/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/zarzadzanie-projektami-3/63155>

31 sierpnia 2023

Archiwizacja dokumentacji projektów unijnych

<https://frdl.org.pl/tematy/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/archiwizacja-dokumentacji-projektow-unijnych-9/60532>

08 września 2023

Zarządzanie projektami zgodnie z metodyką PM² Komisji Europejskiej.

Poziom podstawowy

<https://frdl.org.pl/tematy/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/zarzadzanie-projektami-2/60876>

14-22 września 2023

Kurs: Specjalista ds. funduszy UE – nowy okres programowania 2021-2027 (Edycja XI – nowy program kursu)

<https://frdl.org.pl/tematy/fundusze-europejskie-i-pomoc-publiczna/specjalista-ds-funduszy-ue-1/60198>

22-27 września 2023

Pozostałe

Praktyczne wykorzystanie aplikacji ms excel – do tworzenia analiz i prezentacji danych – poziom podstawowy

<https://frdl.org.pl/tematy/pozostale/praktyczne-wykorzystanie-aplikacji-ms-excel-do-tworzenia-analiz-i-prezentacji-danych-poziom-podstawowy/57516>

05-06 lipca 2023

Tworzenie baz danych w MS Access. Poziom podstawowy

<https://frdl.org.pl/tematy/pozostale/tworzenie-baz-danych-w-ms-access-poziom-podstawowy/57513>

18-19 lipca 2023

FORA SAMORZĄDOWE

Forum Sekretarzy Samorządów Województwa Opolskiego - Wybory parlamentarne 2023 i referendum – bieżące problemy jednostek samorządu terytorialnego

<https://frdl.org.pl/tematy/fora-samorzadowe/forum-sekretarzy-samorzadow-województwa-opolskiego-4/63413>

29 sierpnia 2023

Forum Skarbników Województwa Opolskiego Aktualne zagadnienia z zakresu podatku od nieruchomości

<https://frdl.org.pl/tematy/fora-samorzadowe/forum-skarbnikow-województwa-opolskiego-1/61039>

30 sierpnia 2023

POLECAMY NASTĘPUJĄCE SZKOLENIA

Profesjonalna obsługa klienta w urzędzie (w tym w trudnych sytuacjach w obsłudze)

<https://frdl.org.pl/profesjonalna-obsługa-klienta-w-urzedzie>



tradycyjnym a nowoczesnym aktywnego słuchania.

To szkolenie pozwoli uczestnikom zapoznać się z zasadami profesjonalnej obsługi klienta w urzędzie i wzmocnić swoje umiejętności dotyczące typowych ale i trudniejszych sytuacji w obsłudze klienta. Uczestnicy będą mieli okazję zapoznać się z różnymi typami klientów i sposobów komunikowania się dostosowanego do każdego z rodzajów interesariuszy, a także uświadomią sobie rolę pierwszego wrażenia i znaczenie wizerunku osobistego na kształtowanie wizerunku instytucji, którą reprezentują. Poznają zmiany zachodzące w relacjach między modelem obsługi klienta, wzmocnią swoje umiejętności w zakresie

 DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ >

Promowanie etyki zawodowej i utrwalanie postaw antykorupcyjnych w sektorze publicznym

<https://frdl.org.pl/promowanie-etyki-zawodowej-i-utrwalanie-postaw-antykorupcyjnych-w-sektorze-publicznym>



w profilaktyce korupcji.

Bez wątplenia promowanie etyki i kultury uczciwości w sektorze publicznym służy poprawie profesjonalizmu, komunikacji w urzędzie i tego jak współpracują i jak odbierani są jego pracownicy. Atutem oferowanego szkolenia jest bogaty program obejmujący choćby problematykę prawidłowej komunikacji, profilaktykę nadużyć, omówienie praktycznej problematyki i prawidłowych reakcji na te incydenty ze strony pracodawcy i pracowników, co pozwala chronić organizację przed negatywnymi incydentami w zakresie etyki i wykazać, że kierownictwo wykazuje należyłą staranność

 DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ >

Trening radzenia sobie ze stresem. Trening antystresowy

<https://frdl.org.pl/trening-antystresowy>



„Tracę nerwy”, „Jasna krew mnie zalewa”, „Kipię ze złości” – jeśli przychodzą Ci do głowy takie powiedzenia w sytuacjach stresogennych to ten warsztat jest dla Ciebie. Na nich poznasz metody diagnozowania i skutecznego radzenia sobie z obciążeniami oraz obniżaniem poziomu stresu. Dzięki temu odnajdziesz harmonię pomiędzy życiem zawodowym i prywatnym, zdobędziesz umiejętności relaksacji w stresujących warunkach oraz odnajdziesz inspirację do rozwoju i odszukania w sobie pozytywnych emocji.

 DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ >



Do naszej oferty nagranych szkoleń VOD trafiły nowe szkolenia dotyczące **przeciwdziałaniu mobbingowi w administracji publicznej**. Szkolenia dostępne są w dwóch wersjach - dla kadry kierowniczej oraz dla pracowników.

Oba szkolenia dostępne są już teraz na [naszej platformie VOD.FRDL.PL](https://vod.frdl.pl/):
<https://vod.frdl.pl/>

Dla kadry kierowniczej - przeciwdziałanie mobbingowi w administracji publicznej - 199zł

<https://vod.frdl.pl/kurs/1121/dla-kadry-kierowniczej-przeciwdzialanie-mobbingowi-w-administracji-publicznej>

Dla pracowników - przeciwdziałanie mobbingowi w administracji publicznej - 199zł

<https://vod.frdl.pl/kurs/1061/dla-pracownikow-przeciwdzialanie-mobbingowi-w-administracji-publicznej>

Pracodawca ma obowiązek podejmować działania mające na celu eliminowanie mobbingu, dlatego zapraszamy do zakupu pakietu dostępu do szkolenia **dla wszystkich pracowników instytucji** na indywidualnych jeszcze lepszych warunkach cenowych.

Kontakt z Ośrodkiem FRDL
<https://frdl.org.pl/o-frdl/osrodki-regionalne>

WIĘCEJ PROPOZYCJI
SZKOLEŃ ZAMKNIĘTYCH.

<https://frdl.org.pl/szkolenia-zamkniete-1/>